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Nytt år, nye muligheter. Blad 1 bærer preg av at det er mye som har skjedd i 2009, 
så det blir alltid mye tabeller og oversikter i det første bladet i året. 2009 var også et 
jubileumsår for klubben vår, så jubileumsvinnerne er også med i bladet. Vi har likevel 
klart å få med litt annet stoff. I år som i fjor har vi valgt å ha innkallingen til general-
forsamlingen i eget hefte vedlagt bladet. Dette gjør vi delvis for å spare penger, men 
også for at GF stoffet etterhvert har blitt så omfattende at vi ikke vil at det skal oppta 
all plass i blad 1. Vi har også startet en ny årlig føljetong, og det er å presentere 
årets oppdretter. Denne første gangen har vi faktisk en dobbeltvinner, siden Croft 
også fikk denne gjeve tittelen i fjor - Gratulerer ! Vi vil også benytte anledningen til å 
gratulere alle andre vinnere av årskonkurransene og jubileumskonkurransen. Det er 
mye arbeid, tid og penger som legges ned i hobbyen vår, og det er godt gjort å stå på 
toppen av seierspallen.
 
Når 2010 er avsluttes skal det utkomme en ny årbok, og her oppfordrer vi alle som 
har hatt certvinnere de 5 siste årene om å sende inn certbilder av hundene sine. 
Grunnen er at vi ikke sitter på særlig annet billedmateriale enn de 6 siste bladene. Ta 
gjerne nye bilder dersom dere synes det trengs, eller spør oss om å ta bilder når vi 
treffes på utstillinger i løpet av året. Vi oppfordrer dere også om å sende inn resultat-
er på de lydighets- og agilityvinnere de siste 5 år, som ikke har stått i bladet (navn, 
cert, dato, dommer, tittel).
 
Til slutt en oppfordring igjen om å sende inn bilder til blad 2. Nå er det snart vår og 
bladet utkommer i månedsskiftet mai/juni, så vi vil gjerne ha vår- og sommerbilder.
 

Hilsen
Reidun, Gunn og Jostein

fra REDAKSJONEN

Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue  Foto: Enisa Ibrahim
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Etter en kald og snørik vinter går det nå 
mot vår, varmere og lysere tider. Her i Ro-
galand har vi hatt en unormal kald vinter, 
og snø i over 2 mnd. Hundene har storkost 
seg, og de elsker snøen. Forhåpentligvis 
har kulden bidratt til å redusere flåttbe-
standen, og det ser ikke ut til at vi skal 
bekymre oss for global oppvarming riktig 
ennå.

Dessverre så går det igjen mot båndtvang 
de fleste steder her i landet, men vi opp-
fordrer alle til å følge de aktuelle reglene 
der dere ferdes med hundene. 

I 2009 feiret NSSK 45 års jubileum. I den 
forbindelse arrangerte vi en egen jubile-
umskonkurranse der de beste sammen-
lagtvinnerne i våre utstillinger ble kåret. 
Jeg vil med dette gratulere vinnerne, og 
et flott diplom er på vei til dere. Vil også 
benytte anledningen til å gratulere vin-
nerne av ustillingskonkurransen i 2009.  
Juleutstillingen var en suksess, med ny 
rekord i antall påmeldte hunder. Det var 
helt i grenseland av hva vi klarer å få med 
på en dag, så om interessen øker må vi 
vurdere å ha denne over 2 dager. 

Vi ser allerede frem til årets utstillinger, og 
håper trenden fortsetter.  Når det gjelder 
årets utstillinger så går de stort sett som 
planlagt. Hovedutstillingen måtte vi dess-
verre flytte da vi ikke fikk leie hytter på 
den planlagte plassen. Disse var utleid 
til en annen forening etter at vi bestilte 
plassen. Utstillingen i Bergen er flyttet til 
Vestnes, og i 2011 vil denne bli arrangert 

i Rogaland. Når det gjelder Midnattsolut-
stillingen så arrangeres denne ikke i år, 
men vil komme sterkt tilbake i 2011.  Sty-
ret har invitert de enkelte distriktene til 
å være med å arrangere utstillingene og 
ta seg av forberedelser i forkant. Styret 
ser også for seg at distriktene kan være 
ansvarlig for matsalg, loddsalg, grilling 
etc. Noe av overskuddet her skal tilbake 
til klubben. Vi ser frem til å treffe dere på 
NSSK sine utstillinger, og regner med det 
blir like sosialt og hyggelig som det pleier 
å være. 

I skrivende stund er vi midt i forbere-
delsene til årets GF. Det er mye som skal 
på plass, med både årsmeldinger, regn-
skap, innkalling, produksjon av gullhun-
der osv. Som de fleste sikkert har fått 
med seg så er dato for GF 10.04.2010, 
samme sted som i fjor, Best Western Gar-
dermoen hotell. 

Vi snakket mye om brobygging på fjorårets 
GF, og dette har vi ikke glemt. Men med 
den turbulensen og bråket det har vært i 
klubben så tar dette tid og vi må være litt 
tålmodige. Styret synes allikevel det går 
fremover. Vi skal ha god takhøyde, og det 
skal selvfølgelig være rom for diskusjoner 
i klubben vår. Styret er åpne for både dis-
kusjoner og forslag til forbedringer. Hører 
gjerne på tilbakemeldinger fra dere.

På vegne av Styret ønsker jeg dere alle en 
riktig fin vår. 

Arne

LEDEREN har ordet

Orreknuppens Copper Habie       foto Kristin Skjermo
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Avlsrådet
Ann-Cathrin Johannessen har valgt å 
trekke seg fra avlsrådet. Styret takker 
henne for innsatsen og takker også for 
arbeidet med oppdretterseminaret høsten 
2009.

Avlsrådet består fra 27/12 2009 av:
Sissel Tangnes og Ingrid Pettersen.

Klubbkontakt
Ann- Cathrin Johannessen har trukket seg 
som klubbkontakt i Østfold. Styret takker 
henne for innsatsen. Østfold mangler ny 
klubbkontakt. Styret ønsker forslag til ak-
tuelle kandidater i Østfold.

Randi Scheen trekker seg som klubbkon-
takt for Oslo. Sissel Vaksvik har sagt seg 
villig til å ta over. Vi takker Randi for åre-
lang innsats og ønsker Sissel lykke til.

Oppsummering Dogs4All 
Et vellykket arrangement, der mange 
brosjyrer ble delt ut og vi fikk promotert 
rasen vår på en god måte. NKK opplyste at 
18803 personer innom Dogs4All i helgen.  
Vi har fått invitasjon til neste år.  Styret 
takker alle medlemmer som var med på 
gjennomføringen av arrangementet.

Certgalleriet.
Utenlandskeide hunder som vinner cert 
eller championat i Norge kan fra 2010 tas 
inn i Certgalleriet med bilde i Sheltieb-
ladet dersom eier stiller bilde til rådighet.

Generalforsamlingen 
GF blir også i år på Gardermoen, dato blir 
10.april 2010. Vel møtt! 

nytt fra STYRET

Fv:  Rivergate's Sain't Saturn, Tiakaro's Flora Golden Dream,   
      Rivergate's One in The Million           Foto: R.Johnsen
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Klubben har fra januar i år fått nytt Avlsråd som består av Ingrid Pettersen og Sissel 
Tangnes.

Først litt om oss:
Ingrid: Jeg har hatt sheltie fra 1980 og har i hovedsak holdt på med oppdrett og ut-
stilling. Jeg har også oppdrettet et par kull med langhåret collie. Gjennom alle disse år 
med sheltie har det kommet til å bli en livsstil for meg og jeg har rasen meget kjær. 
Forhåpentligvis har jeg fått med meg noe kunnskap som kan komme til nytte i mitt 
arbeide i Avlsrådet.

Sissel: Jeg fikk min første sheltie i 1970 og gikk litt lydighet med Janka, men hun var 
for stor og derfor ingen utstillings- eller avlshund. Jeg startet med oppdrett av ko-
rthåret vorstherhund i 1984, og hadde 6 kull med denne rasen. Kjøpte en ny sheltie i 
1989 og det første sheltiekullet ble født i 1991. Det har blitt en del kull etter hvert. Jeg 
satt i avlsrådet fra 1996-2000, og var styremedlem fra 2004-2009.

Så langt har det ikke skjedd så mye siden vi tok over, men et forslag til endring i re-
glene for formidling av valper har blitt godkjent av styret.

Vi har fått 1 søknad om formidling av valper fra hjemmesiden vår, men måtte dess-
verre avslå den. I dette tilfelle dreide det seg om to hunder som er godkjente i avl, 
men hvor tiden på øyenlysning før paring ikke var overhold. Vi vil derfor sende ut et 
OBS til oppdretterne. Les reglene nøye for formidling før du parer ei tispe, og studer 
samtidig de aktuelle stamtavler når det gjelder regelen om pra-bærere innenfor 5 ledd 
på avlsdyra.

Det har kommet til 3 nye tilfeller av PRA siden siste offentliggjøring i blad 2/09
S51053/2006 Genitas Charming Stardust (Fin Ch S Uch Rannerdale Moonwalker - 
PM Quality’s Really Charming)
S51049/2006 Genitas Charming Armstrong (Fin Ch S Uch Rannerdale Moonwalker 
- PM Quality’s Really Charming)
FIN39858/02 Sunsweet Colorful Memory (Fin Est Ch V-01 BaltV-02 Shelgate Mid-
night Magic - Int Fin Est Ch LTUV-98 Lundecock’s Rash Line)

Vi har sett litt framover og synes det tidligere har blitt arrangert oppdretterkonferanser 
for sjelden. Våre planer er nå å få til en sådan tidlig 2011. I tilknytning til det vil vi 
gjerne trekke inn våre oppdrettere. Kom gjerne med forslag slik at de mest ønskede 
emner kan komme opp, og vil har også tenkt å gjennomføre rundspørringer om enkelte 
emner som vi i Avlsrådet vil ta opp og håper på deres støtte framover.

Så er det bare å ønske dere alle en flott vår og masse godt framover for rasen vår.

Ingrid og Sissel

nytt fra AVLSRÅDET
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Alle avlsdyr skal være sunne og friske.
Alle avlsdyr skal være øyespeilet som voksen (dato for siste øyespeiling og resultat 
på foreldrene skal opplyses på kull til formidling, jf. Styrevedtak 6/2009). 

CEA
CRD bør ikke dobles.
Hund som har colobom, netthinneløsning eller katarakt skal ikke brukes i avl.

PRA 
Hund som har PRA (eller katarakt) skal ikke brukes i avl.
Foreldre, avkom og kullsøsken etter hund med PRA - avkom til offisielt kjente bærere   
skal ikke brukes i avl.
Hunder som har kjent(e) PRA-bærer(e) på begge sider av stamtavlen innen 5 ledd 
skal ikke brukes i avl.
Hunder som har kjent(e) PRA bærer(e) innen 5 ledd på stamtavlens ene side, skal 
være øyenlyst for PRA innen 3 måneder før paring for tisper og for hannhunder skal 
ikke øyelysningsattesten være eldre enn ett år.

RETINOPATI
Hunder med arvelig Retinopati skal ikke brukes i avl.

GENERELT 
Hund med haleknekk skal ikke brukes i avl.
Paring av nært beslektede individer som søsken, mor/sønn eller far/datter formidles 
ikke.
Paring blue merle x blue merle, eller blue merle x sobel godkjennes ikke.
Tispe og hannhund skal være premiert med min. 1. premie i kvalitet. Fra 2. paring 
skal hannhund ha minimum 2 x 1. premie og CK. 
For øvrig gjelder Norsk Kennel Klubs etiske grunnregler for avl og oppdrett, 
se www.nkk.no

Tisper:
 Paring av tispe før fylte 18 måneder, før 2. løpetid, eller etter fylte 8 år formidles 
ikke.
Det skal være minimum 1 år mellom hvert valpekull.
For øvrig bør avlsdyr øyenlyses hvert år, og fortrinnsvis før paring.

Tilleggskrav for hannhundlista 
Skal ha minimum 2 x 1. premie og 1 x CK i kvalitetsklasse for 2 forskjellige dom-
mere.
Hannhunder som brukes i avl skal øyelyses før første  paring, og hvert år så lenge 
han brukes i avl. 
Hannhunder med PRA-bærer(-e) innen 5 ledd på stamtavlens ene side, kan stå på    
hannhundlista, men øyelysningsattesten skal ikke være eldre enn ett år.
Direkte avkom etter mor eller far som er PRA-bærere skal ikke stå på Hannhundlista.

HANNHUNDLISTA

Kriterier for FORMIDLING AV VALPER
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Regelendringer:
Nkk gjør oppmerksom på endringer i flere 
regelverk fra 01.01.2010 For Sheltieeiere 
er trolig Utstillings-, Championat-, 
Agilityreglene de vesentligste 
regelverkene med endringer. Se NKK.no.

Registrering: 
Registreringsantallet av valper i 2009 
var rekordstor og krysset for første gang 
30.000.

NKKs hovedstyre har vedtatt 
regelendring i NKK’s Etiske 
grunnregler for avl og oppdrett:

Innavl     b 
Det skal ikke foretas paringer mellom 
søsken, far/datter, mor/sønn og tilsvarende 
tette paringer. Halvsøskenparinger eller 

paringer med tilsvarende innavlsgrad 
bør unngås. Innavlsgraden beregnes 
på grunnlag av en 6. generasjoners 
stamtavle, ved bruk av importer brukes de 
stamtavleopplysninger som er tilgjengelig 
i 4- 6 generasjoner. Det gis mulighet til å 
søke NKK om dispensasjon, informasjon 
om hva søknaden skal inneholde kan 
hentes fra: www.nkk.no

Alder
Tispas alder ved første paring – pkt 7, 
1ste strekpunkt forandres til følgende: 
Tispen skal være minst 18 mndr på 
paringstidspunktet. Dersom raseklubben 
anbefaler at tispen bør være eldre enn 
18mndr ved første paring bør dette 
overholdes. Reglene gjøres gjeldende 
01.07.2010.

nytt fra NKK

20 PÅ TOPP
Registreringer i 2009

1 Schäferhund  1400
2 Norsk Elghund grå 1107
3 Golden Retriever 1022
4 Border Collie  1011
5 Cavalier King Charles Spaniel 934
6 Engelsk Setter  845
7 Gordon Setter  760
8 Rottweiler   733
9 Tibetansk Spaniel  710
10 Shetland Sheepdog  599

11 Labrador retriever   587
12 Cocker Spaniel   537
13 Irsk Setter    525
14 Chihuahua langhåret  492
15 Flat Coated Retriever 453
16 Staffordshire Bull Terrier 452
17 Boxer    447
18 Beagle    403
19 Dachshund strihåret   390
20 Bichon Frisé    375
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Status i PRA-prosjektet
I 2009 ble det registrert 3 nye tilfeller 
med PRA. En tredje hund var mistenkt for 
PRA, men nærmere undersøkelser (ved 
hjelp av ERG) viste at denne hunden ikke 
hadde PRA, men RETINOPATI, og sann-
synligvis en arvelig retinopati. PRA og 
retinopati har et ganske likt sykdomsbilde 
ved vanlig øyenlysning, og ERG er nødv-
endig for å stille en sikker diagnose. PRA 
og retinopati fører begge til blindhet, men 
ved retinopati tar det ofte lenger tid. Vi 
tror at det kan være noe usikkerhet i di-
agnosen på enkelte av de første prøvene, 
dvs om det er PRA eller faktisk Retinopati. 

Finansiering innvilget
Som vi skrev om i blad nr. 4/2009, søkte 
Norges veterinærhøgskole i 2009, med 
støttebrev fra bl.a. NSSK, om ytterligere 
finansiering gjennom Norges Forskning-
sråd. Vi er utrolig takknemlig og glad for 
at vi sent i desember fikk muntlig beskjed
om at søknaden er innvilget, og i januar 
2010 er innvilgelsen bekreftet. 
 
Dette er meget positivt, da man ved en 
slik finansiering som nå er blitt innvilget 
gir det et adskillig bedre utgangspunkt 
enn tidligere. På dette grunnlag og med 
det materialet vi hittil har samlet inn, 
vil forskningen for PRA-Prosjektet kunne 
startes i nært samarbeide med Norges 
veterinærhøgskole, NSSK, NKK, SLU i 
Uppsala/Broad institute Boston. De nye 
midlene fra Norges forskningsråd gjør at 
vi kan sette mer ressurser inn i forskning-
sprosjektet allerede i 2010. En øremerket 
forsker vil nå kunne konsentrere seg om 
arbeidet med å finne genet som gir PRA. 

PRA-test
Målet med forskningen er at vi kan DNA 
genteste for PRA. En slik test vil gjøre det 
mulig for oppdrettere og hannhundeiere 
å sende inn en blodprøve og få fastslått 
om en hund har PRA, er bærer av genet 
for PRA, eller er fri (har ingen av genene 
for PRA). Dette gjør at oppdrettere får 
mye større valgfrihet ved valg av kom-
binasjoner, noe som gir stor hodepine i 
dag. Avlsmaterialet vi har vil med en slik 
test kunne utnyttes mye bedre, da det vil 
være mulig å bruke en sheltie i avl som 

er bærer av PRA ved å pare med en shel-
tie som er testet fri for bærergenet PRA. 
Vi vet jo at PRA-genet må finnes i både 
mor og fars stamtavle for at avkom skal 
utvikle PRA.

Blodprøver og diagnoser
Vi vil ikke legge skjul på at problemet fort-
satt er at det er et stort behov for blod-
prøver av god kvalitet med en helt sikker 
diagnose. Vi kommer derfor til å anbefale 
at hunder som får diagnosen PRA i framti-
den blir undersøkt ved hjelp av ERG.
Det er viktig at alle bidrar til dette arbeidet 
de neste par årene. Dette er avgjørende 
for at forskningsprosjektet skal lykkes. 

PRA-prosjektet trenger derfor prøver fra 
PRA-hunder og deres nære familie, og vi 
må stole på at alle følger NSSKs regler 
om øyenlysning av avlsdyr. Det er den 
eneste måten vi kan bekjempe denne øy-
ensykdommen på som finnes i vår rase. 

Hvordan skal vi jobbe fremover?
Opprettelsen av PRA-komiteen kom i 
stand i 2000. Arbeidet frem til i dag har 
bestått i registrering av PRA-hunder og 
deres nærmeste familie, samt innsamling 
av blodprøver og ERG-tester. Vi har også 
fått stor kunnskap om PRA-genpoolen i 
vår rase.

Når vi nå har fått muligheten til å starte 
forskningen, ligger det et ansvar for at vi 
skal lykkes. Vi forventer at alle medlem-
mer, oppdrettere og hannhundeiere ønsk-
er å støtte forskningen 100%. Til syvende 
og siste er det rasen som helhet som vil 
ha fremgang i å lykkes.

PRA-komiteen vil derfor fremover foreslå 
diverse tiltak for å få fortgang i fremskaf-
felse av blodprøver, øyenlysninger og 
generell informasjon til medlemmer og 
spesielt til nye oppdrettere og hannhun-
deiere, og vi går selvsagt ut i fra at det vil 
bli seriøst mottatt. 

PRA-komiteen har derfor via Styret i 
NSSK et konkret forslag på årets Gener-
alforsamling.

PRA-komiteen
Ingrid Myklebostad
Vinny Olsen



1/10 13

NORSK SHETLAND SHEEPDOG KLUBB

Inviterer til hovedutstilling 2010 på Drammen Camping  
den 29. og 30. mai 2010

Påmelding innen 30. april 

Lørdag  29. mai :  Valper og hannhunder 
Søndag 30. mai:   Tisper, avls-og oppdretterklasser, BIR og BIM 
                                       voksen og veteran 

Dommer begge dagene:  Mrs. Janet Ferris, Kennel Ferrimere  

Lørdag kveld vil det bli grilling og sosialt samvær på plassen.
Vi ønsker alle sammen hjertelig velkommen

Påmelding sendes til:    Bankkonto NSSK 
NSSK v/Sissel Tangnes    5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750,    Påmeldingsgebyrer: 
2608 Lillehammer    Eksteriør (alle klasser) kr 320
E-post: tangnes@online.no  Valp kr 180
Kontakttelefon:     61 25 46 02 
Nettpåmelding:     www.nssk.no 

Bestilling av hytter kan gjøres her:  www.drammencampingplass.no  
     post@vaxhus.no     
     Tlf.: 32 82 17 98

Nye utstillingsregler fra 01.01.2007, hunder som nå kun påmeldes en klasse.  
F.o.m. 3. påmeldte hund reg. på samme eier gis 50% rabatt (gjelder ikke valp) 
dersom påmeldingsgebyrer er innbetalt innen påmeldingsfristen.  

Påmeldingen er bindende. Påmelding etter fristens utløp, medfører betal-
ingstillegg på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. 

VELKOMMEN!
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Dommerpresentasjon  
Janet Ferris, kennel Ferrimere

Jeg ble glad for å motta invitasjon til å 
dømme på Norsk Shetland Sheepdog 
Klubb sin utstilling i mai, og ser frem til 
mitt tredje besøk til landet deres. 

Jeg ble først oppmerksom på rasen på 
1960-tallet da min bror og svigerinne 
kjøpte en sobel hund fra oppdrettet til 
herr og fru Soanes, Rodanieh kennel. 
Jeg trodde han var skikkelig iøynefall-
ende, men synes å huske han var veldig 
bråkete! 

Som barn vokste jeg opp med en Cocker 
Spaniel og langhåret Collie så hunder har 
alltid vært en del av mitt liv. Etter at mitt 
ekteskap med Doug i 1975 kjøpte vi vår 
første sheltie, en Blue Merle hannhund 
oppdrettet av Mrs Upton av Uphurst ken-

nel. Jeg trodde han var fantastisk og 
kunne ikke forstå hvorfor han ikke gjorde 
det bedre i utstillingsringen - han viste 
seg å være en glimrende lydighetshund. 
I denne perioden tok vi også over Ir Ch 
Cregagh Silver Shadow, som tilbrakte 10 
lykkelige år sammen med oss til en alder 
av 16 1/2 år. 

Det var i 1980 at vi først møtte Rosalind 
Crossley og kjøpte vår første Willow Tarn 
sheltie - en Blue Merle hannhund, hvis 
mor var kullsøster til Ch. Willow Tarn Tel-
star. Også han endte opp med å jobbe på 
øverste nivå i lydighetskonkurranser. 

Vi var heldige å kjøpe tre kvalitetssobel fra 
Rosalind på 1980-tallet. Willow Tarn Talk 
of the Town at Ferrimere (Ch. Forestland 
Target x Ch. Willow Tarn True Love) som 
den første. Dessverre var han en “motvil-
lig” showman men han fikk sitt stud book 
nummer. Willow Tarn Tinkerbelle at Fer-
rimere (Exbury Yorick x Willow Tarn True 
Enough) fulgte deretter, og var en super 
avlstispe, og sist, men ikke minst, kom 
Willow Tarn Titania som var en jevnlig 
vinner i utstillingsringen og som jeg har 
blitt fortalt mange ganger sikkert ville har 
fått sin tittel hadde det ikke vært for mine 
helseproblemer på den tiden. Alle mine 
shelties, tidligere og dagens, går tilbake 
til Willow Tarn linjene, og jeg er glad for 
å si at Rosalind fortsatt en veldig kjær 
venn til denne dag. Willow Tarn Talk of the 
Town og Willow Tarn Tinkerbelle var old-
eforeldre av min herlige champion tispe 
Fatal Attraction at Ferrimere. Jeg har også 
eksportert hunder til Sverige og Norge. 

Mine andre hobbyer inkluderer reiser, 
spise ute, gå på teater (jeg liker alt fra 
opera, ballett, musikaler, skuespill, sym-
fonikonserter til ulike popkonsert), se på 
tenniskamper - jeg pleide å spille ukentlig 
inntil for få år siden. Jeg liker også å se 
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danseprogrammer og er en ivrig tilhenger 
av «Strictly Come Dancing». Jeg liker 
også å jobbe i hagen min. 

Jeg nå bor alene (mannen min døde 
dessverre på slutten av 2004), med mine 
fem shelties Ferrimere Fancy That, Fer-
rimere Fancy Free og Ferrimere Fairy Fa-
ble som nå er veteraner, Ferrimere Free 
As Air er mor til min siste hannvalp Fer-
rimere Finnegan som jeg for tiden prøver 
å trene slik at han kan få sin debut 
(forhåpentligvis) i vår , så det er aldri et 
kjedelig øyeblikk i mitt liv! 

Siden jeg liker å bedømme rasen, gleder 
jeg meg veldig til å se de vakre norske 
sheltiene. 

Janet Ferris. 
Januar 2010. Willow Tarn Titania

Willow Tarn Talk of The Town at Ferrimere GB Ch Fatal Attraction at Ferrimere
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Årskonkurransen 2009
Utregnet av Jostein Tostrup. 

For regler til årskonkurransen, se NSSKs hjemmeside på www.nssk.no

Hovedkonkurransen for hannhunder 
Tallene i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i BHK.

1. Nord Uch NordV-09 Japaro Eye Of The Storm 
Ian/Margo Nixon (Skotland)       166p (13)

2. GB Ch Int Nord FI Uch NV-06-08 
W-06 KBHV-06-09 NordV-08 SV-09 
DKV09 Edglonian The Real McCoy 
F.H.Olsen og D. Pearson 154p (23)

3. Int Nord Lux NL B D VDH Uch
Geiteryggen’s Barney   
F.H. Olsen  147p (11)
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4. N DK Uch Croft’s Brown Sugar  J. Andersen  135p (17)
5. Lundecock’s Latest News  F.H. Olsen  128p (11)
6. St.Kilda’s Legend In Time  W. og L. Finberg  123p (10)
7. N Fin Uch Sommerville Scottish Boy Olavessen/Rilatt  101p (5)
8. N Uch NV-07 
    La-Min-So’s Blue Silver Otto  Pettersen/Thoresen 93p (4)
9. Croft’s I Want It All   Andersen  90p (11)
10. North Sheltie’s Jetsong  Grønbeck  76p (5)
11. North Sheltie’s The Piano Man  Lillegård   75p (4)
12. Grandgable’s Just Singin Deja Blues N.J. Morvik  68p (3)
13. Sheldon Smart Design   F.H. Olsen  62p (4)
14. Kathimer’s Deanston   A. Nilsson (S)  60p (4)
15. Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize  S. Tangnes  58p (4)
16. Int Nord Uch NordUV-02 NV-03 
      NordV-04 KBHV05 Mainland’s Kismet F.H. Olsen  56p (3)
17. Minnlett’s Jackpot   I. Mjelde   47p (3)
18. N Uch Mainland’s O’Boy   J. og J. Johansen  45p (2)
19. Microgården’s Maharaja  A.C. Johannessen  39p (3)
20. GB Ch Nord Uch Japaro By Design I. og M. Nixon (Sk) 38p (2)
21. N DK NordV-02 
     Karmell’s Scero Little Boy    B. og R. Lund  37p (2)
22. N Uch St.Kilda’s That’s The Spirit L. Lauritzen  36p (2)
23. Nord Uch WW-08 
      Lundecock’s Fiddler On The Roof F.H. Olsen  35p (2)
24. N Uch Imaferrari’s Xzackt   Olavessen/Rilatt  33p (2)
24. Leeland Copper Coin   A.J. og H. Lie  33p (2)
26. Microgården’s Heavenly Blue  A.C. Johannessen  29p (1)
27. North Sheltie’s Golden Arrow  I. Fredriksen  28p (2)
27. Shellrick’s View Of Life   Haugstvedt  28p (2)
29. GB Fr Ch N Uch 
      Anakin Skywalker Jedi de Mayerling S. Bohn/Altier (Fr) 27p (1)
29. N S Uch Fairyhome’s Flash Dance Morvik/Berg-Johansen 27p (2)
29. Ch Helskon Zorbas   S. Ohtonen (Fi)  27p (1)
29. Minnlett’s Good Looking  I. Mjelde   27p (2)
29. Shellrick’s King Cool   Å. Flodgren (S)  27p (1)
34. Mellsjøhøgda’s After Dark  G. Hallgrimsen  26p (1)
35. Croft’s The Winner Takes It All  Tangen/Torgersen  25p (1)
35. Lundecock’s Shoeshine Boy  G. Strålin (S)   25p (1)
37. Mainland’s Zuper Cute   Ek   24p (2)
37. Sheltiesea’s Angus   M. Thomassen  24p (2)
37. So Magic’s Double White  A. Johanson  24p (2)
40. Nord N Uch EECh 
      Moorwood Caribean Blue Treat  Svarstad (S)  23p (1)
41. N Slo Lux Uch 
      Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize  S. Tangnes  22p (2)
41. Moorwood Appealing Look  K. Nilsson (S)  22p (2)
41. Tiakaro’s Gemstone Blue John  G. og T. Hallgrimsen 22p (1)
44. Fjordsheltie’s Always A Hero  G. Skeie   21p (2)
44. North Sheltie’s Key To My Heart  Nilsen/Haugstvedt 21p (1)
46. Karmell’s X-File   I. Krogstad  20p (2)
46. Lyngvetun’s Good Fun   Olavessen/Rilatt  20p (1)
46. Orreknuppen’s Unbreakable Spirit Carina Dybvig  20p (2)
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49. Leeland Quarterback   M. Prøis Bergli  18p (2)
49. N Uch Mainland’s Rainstorm  Johansen/Olsen  18p (1)
51. Agree Royal Ace   Raili Kyllönen(FI)  17p (1)
51. US Ch N Uch Ha-Dar Newsworthy L. og B. Lauritzen  17p (1)
51. N S Uch 
      Poppy Slope’s I Wish You Would A. Palm (S)  16p (1)
54. Tachnamadra The Designer  J. Andersson (S)  16p (1)
55. Sunland’s Star Wars   B. og R. Lund  15p (1)
56. Minnlett’s Ask For Love  H. og L. Mjelde  14p (1)
56. Mjøstunet’s Mr Big   B.Bær   14p (1)
56. Scarlet-Red’s Unique Blue Turbo Randeberg/Olavessen 14p (1)
56. N Uch Windcrest Storm Force  Johansen/Olsen  14p (1)
60. Request Star Warrior (S)  K. Nilsson  13p (1)
61. Catoma’s Boy Of Scotch  J. Aurtjernsbråten 12p (1)
61. Microgården’s Look This Way  A.C. Johannessen  12p (1)
61. Minnlett’s Midnight Surprise  I. Mjelde   12p (1)
61. Minnlett’s Next Secret   T.E. Olsen  12p (1)
61. Piazetta’s Lovely Blue Duke  E. Åbodsvik  12p (1)
66. Ace Ventura’s Couldn’t Resist  I. og J. Haakensen 10p (1)
66. Croft’s Ring Of Change   A.K. Nyborg  10p (1)
68. Blue Heaven’s Midnight Cowboy  Swan (USA)  8p (1)
68. Lancetta’s Perfekt Gentleman  I.S. Svendal  8p (1)
68. Mystical Spirit At Caurniehill  K. Johansen  8p (1)
68. N Uch Tunmark’s Ask Me Nicely  B. Morvik  8p (1)

“Lang lang rekke”      Foto: J. Tostrup
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Hovedkonkurransen for tisper 
Tallene i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i BTK.

2. Nord Uch NordV-08 SV-09 Andvaka 
Solaris C. Mauseth 136p (21)

3. N Uch Leeland Queen Of Art 
S. Wollbraaten  122p (7)

1. N S Uch Joyland’s Magic Connection 
    K. Pedersen      168p (13)
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4. Japaro Show N Tell   F.H. Olsen   112p (7)
5. N Uch NordJV-06 
Lyngvetun’s Fame And Fortune  Olavessen/Johannessen, R   107p (9)
6. Croft’s Roll Over Lay Down  Andersen/Carlsen/Feijen 105p (9)
7. Croft’s A Kind Of Magic   Tangen, Øvrebø  104p (10)
8. N Uch NV-07 Leeland Queen In Starshine Lie/Gurendal  96p (4)
9. Lyngvetun’s Just A Ferrari  Olavessen/Gorvitz 95p (8)
10. North Sheltie’s Golden Autumn  Haugstvedt  79p (6)
11. N Uch Mainland’s Riverdance  Ek   78p (4)
12. N Uch NV-02 Tooniehill Tender Queen Myklebostad/Hestengen 72p (4)
13. N Uch La-Min-So’s Beautyful Tina T. Aleksandersen  71p (3)
14. St.Kilda’s Sunshine Delight  R. Ursin   66p (4)
15. Catoma’s Guardian Angel  Jensen/Tveter  63p (3)
15. N S Uch St.Kilda’s Divine Heritage L. Lauritzen  63p (3)
17. Minnlett’s Midnight Melody  N.J. Morvik  60p (4)
18. Chesslike Bella Donna   Monsholm/Hoem  58p (3)
19. Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust  Mauseth/Randeberg 54p (3)
20. N Uch Joyland’s Cute Enough  Berg-Johansen  53p (3)
21. Kråkeslottet’s Lady Di   Andorsen (S)  50p (4)
22. Scarlet-Red’s Shade Of Leah  G. Randeberg  47p (2)
23. Kelroe’s New Hope To Win  Nygård/Simonsen  46p (2)
24. Joyland’s Wild Enough   Berg-Johansen  44p (3)
24. North Sheltie’s Destiny Calls  A. og R. Haugstvedt 44p (3)
24. N CZ Uch North Sheltie’s Simply Special A. og R. Haugstvedt 44p (3)
27. Kohellin Talviunelma   Lokka, Jaana (FI)  42p (2)
28. Microgården’s Make A Wish  A-C. Johannessen  40p (2)
29. Kathimer’s Coco Chanel  K og K-I Johansen 39p (2)
30. Croft’s Wild Wine   Tangen   38p (3)
31. N Uch Imaferrari’s Walk The Rainbow L. Aastad  37p (2)
32. Sheltibo’s Dirty Diva   Carlsen   35p (3)
33. St.Kilda’s Dream West   Gulvik/Frivåg  34p (3)
33. Turmaja’s Hot Midnight Puzzel  A. Nilsson (S)  34p (3)
35. Thoco’s Valencia   Bolgnes   32p (2)
36. Leeland Make A Wish   Lie/Withbro/Baarild 31p (2)
36. NV-09 Lundecock’s Keep Trying  G. Strålin (S)  31p (1)
38. Lyngvetun’s Just A Scarlet Design G. Randeberg  30p (2)
38. Rajos Titti    Mathisen  30p (2)
40. Ankidanki’s Angela   A. og F. Pettersen  28p (2)
40. Nord Uch NordUV-02 NordV-02 
Imajan’s Joyful Ferrari   Rilatt/Olavessen  28p (2)
42. Tiakaro’s Freya Dark Jewel  Hallgrimsen  26p (1)
43. Tiakina Talkblu At Thoco  Bolgnes   25p (1)
44. Kathimer’s Amazing Star  Johansen  23p (1)
44. Sheldon Tallulah Belle   K.L. Andersson (S) 23p (1)
46. Croft’s Dancing Queen   A. Helgestad  21p (1)
46. Eagermind Saeta Blanditia  G. og C. Mauseth  21p (1)
46. Nord DK Uch NordJV-07 NordV-07 
SV-08 Lundecock’s Hoity-Toity  U. Nordieng (S)  21p (1)
46. Minnlett’s Classic Dream  I. Mjelde   21p (1)
46. Moorwood Just Adorable  L. Engebro (S)  21p (2)
46. Poulsgaards Just Adorable  T. Poulsgaard (DK) 21p (2)
46. Tiaras Ocean Blue Jewel  Svarstad (S)  21p (1)
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53. Aha By Dreamweaved Memories B. Nilsson (S)  20p (1)
53. N Ach Ingivito’s Dixie   I. Vestnes  20p (1)
55. Microgården’s Right On   A-C. Johannessen  18p (1)
55. Tiakaro’s Gemma Blue Saphire  Solum   18p (1)
55. Tooniehill Yeanna   Myklebostad/Hestengen 18p (2)
58. Belger Du Nord Sweet Girl  Olsson (S)  17p (1)
58. S Uch Laipo’s Carisma   Å. Flodgren (S)  17p (1)
58. S Fin Uch Shevelle Lily Lovely Love Å. Flodgren (S)  17p (1)
61. Havly’s Be My Hope   Bjerkvoll   16p (1)
61. Kråkeslottet’s Mona Lisa Av Da Vinci Andorsen (S)  16p (1)
61. Oddeskogen’s Golden Rose  Vikøren/Oftedal  16p (2)
61. St.Kilda’s Be My Joy   Lauritzen/Skårn  16p (1)
65. Blessed American Beauty Rose  Rekdal   14p (1)
65. Imaferrari’s Rose Of June  Liv Bjørnstad  14p (1)
65. Mellsjøhøgda’s Keep The Dream L. Haugsdal  14p (1)
68. Kathimer’s Barbara Streisand  K. Johansen  13p (1)
68. N S Uch St.Kilda’s Great Charisma L. Lauritzen  13p (1)
70. Mainland’s Wildcard   F.H. Olsen  12p (1)
70. Mellsjøhøgda’s Xclusive  A-K Stordahl  12p (1)
70. Minnlett’s Jewel   Nydal/Våge  12p (1)
70. St.Kilda’s Victoria Highland Dancer Rekdal   12p (1)
74. Bermarks Unique In Space  Persson (S)  10p (1)
74. Kelroe’s Real Black Velvet  B. Bær   10p (1)
74. Mainland’s Stephanie   Jensen/Larsen  10p (1)
74. Mellsjøhøgda’s Very Special  S. Tangnes  10p (1)
74. S N Uch LP1 Request Ultimate Wildrose K. Nilsson (S)  10p (1)
74. Tunmark’s Oyster’s Pearl Of Wisdom N.J. Morvik  10p (1)
80. Crumbs Barcelona   A. Palm (S)  9p (1)
81. Mellsjøhøgda’s Just Irresistible   A-C. Johannessen  8p (1)
82. Antimon’s She Is The Lady  Rekdal   6p (1)
82. Blenmerrow Astra Bleu  S. Segalstad  6p (1)
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Årets oppdretter 
Avkom i parentes er oppgitt uten eventuelle titler

1. Croft Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, T. og W. Tangen 528p
(Croft’s A Kind Of Magic 104p , Croft’s Brown Sugar 135p, Croft’s Dancing Queen 
21p, Croft’s I Want It All 90p, Croft’s Ring Of Change 10p, Croft’s Roll Over Lay Down 
105p, Croft’s The Winner Takes It All 25p, Croft’s Wild Wine 38p)

2. North Sheltie Anne og Rune Haugstvedt, Sortland  367p
(North Sheltie’s Destiny Calls 44p, North Sheltie’s Golden Arrow 28p, North Sheltie’s 
Golden Autumn 79p, North Sheltie’s Jetsong 76p, North Sheltie’s Key To My Heart 
21p, North Sheltie’s Simply Special 44p, North Sheltie’s The Piano Man 75p)

3. St.Kilda L. og B. Lauritzen, F. Frivåg og G. Gullvik   363p
(St.Kilda’s Be My Joy 16p, St.Kilda’s Divine Heritage 63p, St.Kilda’s Dream West 34p, 
St.Kilda’s Great Charisma 13p, St.Kilda’s Legend In Time 123p, St.Kilda’s Sunshine 
Delight 66p, St.Kilda’s That’s The Spirit 36p, St.Kilda’s Victorian Highland Dancer 
12p)

4. Japaro John E. og Margo Nixon, Skottland    316p
(Japaro By Design 38p, Japaro Eye Of The Storm 166p, Japaro Show N Tell 112p)

5. Leeland Aud Jorun og Helge Lie, Fjellhamar    300p
(Leeland Copper Coin 33p, Leeland Make A Wish 31p, Leeland Quarterback 18p, Lee-
land Queen In Starshine 96p, Leeland Queen Of Art 122p)

6. Joyland Kjersti Bosvik/Gro Berg-Johansen, Sandnes   265p
(Joyland’s Cute Enough 53p, Joyland’s Magic Connection 168p, Joyland’s Wild Enough 
44p)

7. Lyngvetun Paul Rilatt og Grete Olavessen, Råde   252p
(Lyngvetun’s Fame And Fortune 107p, Lyngvetun’s Good Fun 20p, Lyngvetun’s Just A 
Ferrari 95p, Lyngvetun’s Just A Scarlet Design 30p)

8. Mainland Finn Helge Olsen, Ramnes     243p
(Mainland’s Kismet 56p, Mainland’s O’Boy 45p, Mainland’s Rainstorm 18p. Mainland’s 
Riverdance 78p, Mainland’s Stephanie 10p, Mainland’s Wildcard 12p, Mainland’s Zu-
per Cute 24p)
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9. Lundecock Johnny Andersson, Sverige    240p
(Lundecock’s Hoity-Toity 21p, Lundecock’s Fiddler On The Roof 35p, Lundecock’s Keep 
Trying 31p, Lundecock’s Latest News 128p, Lundecock’s Shoeshine Boy 25p)

10. Minnlett Irene, Heidi og Linn Mjelde, Årland    205p
(Minnlett’s Ask For Love 14p, Minnlett’s Classic Dream 21p, Minnlett’s Good Looking 
27p, Minnlett’s Jackpot 47p, Minnlett’s Jewel 12p, Minnlett’s Midnight Melody 60p, 
Minnlett’s Midnight Surprise 12p, Minnlett’s Next Secret 12p)

11. Mellsjøhøgda  Sissel Tangnes og Johs Olsen, Lillehammer  204p
(Mellsjøhøgda’s After Dark 26p, Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 58p, Mellsjøhøgda’s 
Just Irresistible 8p, Mellsjøhøgda’s Keep The Dream 14p, Mellsjøhøgda’s Very Special 
10p, Mellsjøhøgda’s Vision Of Trust 54p, Mellsjøhøgda’s Xclusive 12p, Mellsjøhøgda’s 
Zuper Zurprize 22p)

12. La-Min-So Vigdis Berg, Jaren     164p
(La-Min-So’s Beautyful Tina 71p, La-Min-So’s Blue Silver Otto 93p)

13. Microgården Ann-Cathrin Johannessen, Degernes  138p
(Microgården’s Heavenly Blue 29p, Micogården’s Look This Way 12p, Microgården’s 
Maharaja 39p, Microgården’s Make A Wish 40p, Microgården’s Right On 18p)

14. Kathimer Kathrin og Knut-Inge Johansen, Bodø   135p
(Kathimer’s Amazing Star 23p, Kathimer’s Barbara Streisand 13p, Kathimer’s Coco 
Chanel 39p, Kathimer’s Deanston 60p)

15. Tooniehill Ingrid og Frode Myklebostad, Oslo    90p
(Tooniehill Tender Queen 72p, Tooniehill Yeanna 18p)

16. Sheldon Kristina Lundin Andersson, Sverige    85p
(Sheldon Smart Design 62p, Sheldon Tallulah Belle 23p)

17. Imaferrari Ingrid Pettersen og Jan Thoresen, Tistedal   84p
(Imaferrari’s Rose Of June 14p, Imaferrari’s Walk The Rainbow 37p, Imaferrari’s Xza-
ckt 33p)

18. Catoma Wenche Jensen, Halden     75p
(Catoma’s Boy Of Scotch 12p, Catoma’s Guardian Angel 63p)

19. Kråkeslottet Linda Andorsen, Sverige    66p
(Kråkeslottet’s Lady Di 50p, Kråkeslottet’s Mona Lisa Av Da Vinci 16p)

19. Moorwood  Birgitta og Per Svarstad, Sverige    66p
(Moorwood Appealing Look 22p, Moorwood Caribean Blue Treat 23p, Moorwood Just 
Adorable 21p)

21. Scarlet-Red   Gunn og Maiken Randeberg, Sandnes   61p
(Scarlet-Red’s Shade Of Leah 47p, Scarlet-Red’s Unique Blue Turbo 14p)
 
22. Karmell K. og M. Haugen, Skjåk     57p
(Karmell’s Scero Little Boy 37p, Karmell’s X-File 20p)
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1. Int N S Uch WW-03 Poulsgaards Be My Talisman  
Finn Helge Olsen        447p
(Geiteryggen’s Barney 147p, Mainland’s Kismet 56p, Mjøstunet’s Mr Big 14p, North 
Sheltie’s Jetsong 76p, Andvaka Solaris 136p, Tooniehill Yeanna 18p)

2. S N Uch Ha-Dar Winning Edge Laila Lauritzen   369p
(Minnlett’s Jackpot 47p, North Sheltie’s Key To My Heart 21p, St.Kilda’s Legend In 
Time 123p, St.Kilda’s That’s The Spirit 36p, Blessed American Beauty Rose 14p, 
Minnlett’s Jewel 12p, St.Kilda’s Be My Joy 16p, St.Kilda’s Dream West 34p, St.Kilda’s 
Sunshine Delight 66p)

Årets avlshann 
Avkom i parentes er oppgitt uten eventuelle titler

23. Kelroe Anne-Lise S. Nygård og Elvy Simonsen, Kristiansand  56p
(Kelroe’s New Hope To Win 46p, Kelroe’s Real Black Velvet 10p)

24. Shellrick Anne Reider, Sverige     55p
(Shellrick’s King Cool 27p, Shellrick’s View Of Life 28p)

25. Request Lillemor Engebro, Sverige     23p
(Request Star Warrior 13p, Request Ultimate Wildrose 10p)

26. Tunmark Norunn J. og Bjørn Morvik, Bergen    18p
(Tunmark’s Ask Me Nicely 8p, Tunmark’s Oyster Pearl Of Wisdom 10p)
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3. Shelridge Starmaker  Aud Jorun og Helge Lie  310p
(Leeland Copper Coin 33p, Leeland Quarterback 18p, Sunland’s Star Wars 15p, Lee-
land Queen In Starshine 96p, Leeland Queen Of Art 122p, Tiakaro’s Freya Dark Jewel 
26p)

4. Int Nord Fin Uch EECh Sheldon Space Joker K.Lundin Andersson (S)   98p
(Fairyhome’s Flash Dance 27p, Lundecock’s Fiddler On The Roof 35p, Lundecock’s 
Shoeshine Boy 25p, Shellrick’s View Of Life 28p, Bermarks Unique In Space 10p, Lun-
decokc’s Hoity Toity 21p, Sheldon Tallulah Belle 23p, Shevelle Lily Lovely Love 17p, 
Japaro Show N Tell 112p)

5. Croft’s Brown Sugar   Janne Andersen   261p
(Croft’s I Want It All 90p, Croft’s The Winner Takes It All 25p, Fjordsheltie’s Always A 
Hero 21p, Croft’s A Kind Of Magic 104p, Croft’s Dancing Queen 21p)

6. GB Ch Int Nord FI Uch NV-06-08 W-06 KBHV-06-09 NordV-08 SV-09 
DKV09 Edglonian The Real McCoy F.H. Olsen og D. Pearson  244p
(Antimon’s She Is The Lady 6p, Joyland’s Magic Connection 168p, Joyland’s Wild 
Enough 44p, Kelroe’s Real Black Velvet 10p, Oddeskogen’s Golden Rose 16p)

7. GB Ch Int Nord Uch Japaro By Design  John E. og Margo Nixon (Sk) 223p
(Sheldon Smart Design 62p, Tachnamadra The Designer 16p, Aha By Dreamweaved 
Memories 20p, Lyngvetun’s Just A Ferrari 95p, Lyngvetun’s Just A Scarlet Design 30p)

8. S Uch Edglonian Strolling Nomad Of Lochkaren J.Andersson (S) 221p
(Edglonian The Real McCoy 154p, Windcrest Storm Force 14p, Joyland’s Cute Enough 
53p)

9. Sommerville Scottish Boy  G. Olavessen/P. Rilatt  210p
(Catoma’s Boy Of Scotch 12p, Lyngvetun’s Good Fun 20p, La-Min-So’s Beautyful Tina 
71p, Lyngvetun’s Fame And Fortune 107p)

10. N Uch St.Kilda’s Great Attraction L. og B. Lauritzen   162p
(Ingivito’s Dixie 20p, North Sheltie’s Golden Autumn 79p, St.Kilda’s Devine Heritage 
63p)

11. Nord Uch WW-08 Lundecock’s Fiddler On The Roof FH.Olsen  145p
(Kathimer’s Deanston 60p, Belger Du Nord Sweet Girl 17p, Croft’s Wild Wine 38p, 
Rajos Titti 30p)

12. N Slo Lux Uch NordJV-07 Lundecock’s Hit-And-Run FH.Olsen 143p
(Mainland’s Zuper Cute 24p, North Shetlie’s The Piano Man 75p, North Sheltie’s Des-
tiny Calls 44p)

13. Felthorn Insider   Ingrid M. Pettersen  125p
(La-Min-So’s Blue Silver Otto 93p, Thoco’s Valencia 32p)

14. N Uch Lythwood Scumpy Jack Aud Jorun og Helge Lie  120p
(Eagermind Saeta Blanditia 21p, Havly’s Be My Hope 16p, Kathimer’s Barbara Stre-
isand 13p, Kathimer’s Coco Chanel 39p, Leeland Make A Wish 31p)
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15. S-A Fin Ch Milesend Dancing Major S. Tangnes og R. Monsholm  98p
(Karmell’s X-File 20p, Ankidanki’s Angela 28p, Kråkeslottet’s Lady Di 50p)

16. GB Ch N Uch Japaro Robaidh At Lythwood F.H, Olsen/M. Van Poppel   96p
(Mainland’s Rainstorm 18p, Mainland’s Riverdance 78p)

17. Int Nord Uch Marnham Montanner Sissel Tangnes    91p
(Karmell’s Scero Little Boy 37p, Mellsjøhøgda’s Very Special 10p, North Sheltie’s Sim-
ply Special 44p)

18. Int Can Fin EE LV Ch NordV-05 EUV-06 ESTV-06 W-06-07 BaltV-07 
Grandgables A Showy Fellow  Marita Axi (Fi)   85p
(Moorwood Appealing Look 22p, Kohellin Talviunelma 42p, Moorwood Just Adorable 
21p)

19. Jefsfire Ace Of Clubs  S. Tangnes og A-C Johannessen 79p
(Microgården’s Maharaja 39p, Microgården’s Make A Wish 40p)

20. Black Side The Moon de Mayerling Sissel Tangnes   72p
(Sheltiesea’s Angus 24p, Tiakaro’s Gemstone Blue John 22p, Mellsjøhøgda’s Just Ir-
resistible 8p, Tiakaro’s Gemma Blue Saphire 18p)

20. Int Fin S Uch LT EE IRL Ch GB Ch Lundecock’s Xit From Hell 
     J. Andersson og M. Mattfolk (S)  72p
(Minnlett’s Midnight Surprise 12p, Minnlett’s Midnight Melody 60p)

22. Degallo The Legend   Leanda Scott (Sk)  70p
(Japaro By Design 38p, Microgården’s Look This Way 12p, Orreknuppen’s Unbreak-
able Spirit 20p)

23. Int Nord Lux NL B D VDH Uch Geiteryggen’s Barney FH.Olsen  42p
(North Sheltie’s Golden Arrow 28p, Imaferrari’s Rose Of June 14p)

24. Nord Uch NordV-06 SV-06 Japaro Special Agent J.Andersson (S) 34p
(Agree Royal Ace 17p, Poppy Slope’s I Wish You Would)

25. N Uch NV-07 La-Min-So’s Blue Silver Otto I. Pettersen/J. Thoresen  26p
(Piazetta’s Lovely Blue Duke 12p, Scarlet-Red’s Unique Blue Turbo 14p)
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1. Leeland Online With Charm A.J. Lie og L. Karoliussen             236p
(Leeland Queen In Starshine 96p, Leeland Queen Of Art 122p, Leeland Quarterback 
18p)

2. Nord Uch St.Kilda’s Simply Splendid A. og R. Haugstvedt 199p
(North Sheltie’s Golden Autumn 79p, North Sheltie’s Simply Special 44p, North Shel-
tie’s Jetsong 76p)

3. Croft’s Roll Over Lay Down Carlsen/Feijen/Andersen  194p
(Croft’s A Kind Of Magic 104p, Croft’s I Want It All 90p)

4. GB Ch S Uch Edglonian Miss Sofisticated J.Andersson (S)  189p
(Edglonian The Real McCoy 154p, Lundecock’s Fiddler On The Roof 35p)

4. Nice Try Delightful Dee  L. Lauritzen   189p
(St.Kilda’s Sunshine Delight 66p, St.Kilda’s Legend In Time 123p)

6. N CZ Uch North Sheltie’s Simply Special A. og R. Haugstvedt 140p 
(North Sheltie’s Destiny Calls 44p, North Sheltie’s Key To My Heart 21p, North Shel-
tie’s The Piano Man 75p)

Årets avlstispe 
Avkom i parentes er oppgitt uten eventuelle titler
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7. Nord Uch NordUV-02 NordV-02 Imajan’s Joyful Ferrari 
     G. Olavessen/P. Rilatt  127p
(Lyngvetun’s Good Fun 20p, Lyngvetun’s Fame And Fortune 107p)

8. Lyngvetun’s Famous Ferrari  L. Sestøl/G. Olavessen  125p
(Lyngvetuns Just A Ferrari 95p, Lyngvetun’s Just A Scarlet Design 30p)

9. Sheltibo’s Dirty Diva   A. Carlsen   115p
(Croft’s Roll Over Lay Down 105p, Croft’s Ring Of Change 10p)

10. N Uch Groli’s The New Memory Finn Helge Olsen   96p
(Mainland’s Rainstorm 18p, Mainland’s Riverdance 78p)

11. Tunmark’s Fairy Footstep  Irene Mjelde   93p
(Minnlett’s Classic Dream 21p, Minnlett’s Midnight Melody 60p, Minnlett’s Midnight 
Surprise 12p)

12. Rivergate’s Lady Of The Moonlight Ann-Cathrin Johannessen  79p
(Microgården’s Make A Wish 40p, Microgården’s Maharaja 39p)

13. N Fin Uch Kelroe’s Fabolous Attention Kathrin Johansen  75p
(Kathimer’s Amazing Star 23p, Kathimer’s Barbara Streisand 13p, Kathimer’s Coco 
Chanel 39p)

13. Macronella’s Sweet Little Angel Wenche Jensen   75p
(Catoma’s Guardian Angel 63p, Catoma’s Boy Of Scotch 12p)

13. Int Nord Fin Uch KBHV-01-02 DKKRV-02 St.Kilda’s Victory Made 
L. Lauritzen        75p
(St.Kilda’s Divine Heritage 63p, St.Kilda’s Victoria Highland Dancer 12p)

16. Moorwood Sweet Maple  Irene Mjelde   71p
(Minnlett’s Jewel 12p, Minnlett’s Jackpot 47p, Minnlett’s Next Secret 12p)

17. Mellsjøhøgda’s Tinkerbell  Finn Helge Olsen   55p
(Mainland’s Stephanie 10p, Mainland’s O’Boy)

18. Blessed American Black Velvet Laila Lauritzen   50p
(St.Kilda’s Be My Joy 16p, St.Kilda’s Dream West 34p)

19. Tiakaro’s Isis Th Blue Pearl  Hallgrimsen   40p
(Tiakaro’s Gemma Blue Saphire, Tiakaro’s Gemstone Blue John)

20. Mellsjøhøgda’s Noteworthy  Sissel Tangnes   32p
(Mellsjøhøgda’s Very Special 10p, Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize 22p)
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1. GB Ch Int Nord FI Uch NV-06-08 W-06 
    KBHV-06-09 NordV-08 SV-09 DKV09 
    Edglonian The Real McCoy F.H.Olsen og D. Pearson 73p (26)
2. N S Uch Truels Monty Boy  Ellinor Selvik  32p (4)
3. Int Nord Uch NordUV-02 NV-03 
    NordV-04 KBHV05 
    Mainland’s Kismet   F.H. Olsen  20p (2)

4. N DK Uch NordV-02 
    Karmell’s Scero Little Boy  B. og R. Lund  17p (2)
5. Minnlett’s Ask Again   H. og L. Mjelde  15p (2)
6. Int Nord Uch Marnham Montanner Sissel Tangnes  14p (2)
7. N Uch Tunmark’s Ask Me Nicely  Bjørn Morvik  11p (1)
8. N Slo Lux Uch 
    Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize  Sissel Tangnes  10p (1)

Årets veteran hann 
Tallet i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i klassen.
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1. N Uch NV-02 Tooniehill Tender Queen   
     Myklebostad/Hestengen       71p (13)
2. North Sheltie’s Golden Autumn A. og R. Haugstvedt 66p (13)
3. Mellsjøhøgda’s Very Special Sissel Tangnes  60p (8)

4. N Ach Ingivito’s Dixie   Ingrid Vestnes  56p (8)
5. N Uch Imajan’s La Gioia Ferrari  G. Olavessen/P. Rilatt 52p (7)
6. N S Uch St.Kilda’s Great Charisma Laila Lauritzen  40p (5)
7. N S Uch LP1 Request Ultimate Wildrose K. Nilson, Sverige  21p (3)
7. N Uch N Ach Krohnegården’s Never Say Never T. Holmen 21p (2)
9. Microgården’s Babe Is Back  Sissel Tangnes  14p (2)
10. N S Uch St.Kilda’s Devine Heritage Laila Lauritzen  11p (1)
10. N S Uch Mellsjøhøgda’s New Nugget Sissel Tangnes  11p (2)
12. St.Kilda’s Victoria Highland Dancer B.K. og A. Rekdal  10p (1)
13. Thoco’s Perfumed Rose  Bolgnes   7p (1)
14. Microgården’s Back In Business A-C. Johannessen   6p (1)
14. Microgården’s Cheecy Chic  A-C Johannessen  6p (1)
16. N Uch Sheltibo’s Backyard Baby  Arnhild Carlsen  5p (1)
17. Sheltibo’s Singapoor Sling  Kirsten Undrum  5p (1)

Årets veteran tispe 
Tallet i parentes viser hvor mange ganger hunden er plassert i klassen.
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1. Lundecock’s Latest News Finn Helge Olsen  16p (34)
2. Sheldon Smart Design  Finn Helge Olsen  16p (24)
3. Croft’s I Want It All  Andersen  16p (10)

3. St.Kilda’s Legend In Time  W. og L. Finberg  16p (10)
5. Mainland’s Zuper Cute   Ek   13p (22)
6. Croft’s The Winner Takes It All  Tangen/Torgersen  12p (33)
7. Sheltiesea’s Angus   Maria Thomassen  11p (13)
8. Piazetta’s Lovely Blue Duke  E. Åbodsvik  11p (9)
9. La-Min-So’s Such A Charmer  Vigdis Berg  10p (30)
10. Lyngvetun’s Good Fun   G. Olavessen/P. Rilatt 10p (15)
11. Imaferrari’s Manhattan  I. Pettersen/J. Thoresen 9p (34)
12. La-Min-So’s Count On Me  Vera Schjølberg  9p (18)
13. Leeland Copper Coin   A.J. og H. Lie  8p (23)
14. Karmell’s You Are My Sunshine  Inger Krogstad  8p (9)
15. Imaferrari’s Mayday Mayday  I. Pettersen/J. Thoresen 7p (29)
16. Microgården’s Super Trouper  Sissel Tangnes  7p (20)
17. Minlett’s Midnight Surprise  Irene Mjelde  7p (4)
18. Lyngvetun’s Iverson’s Lucky  Torill Aleksandersen 4p (9)
19. Minnlett’s Next Secret   T.E. Olsen  4p (5)
20. Sunland’s Star Wars   B. og R. Lund  4p (2)
21. Rambantina’s Caro   A. og F. Pettersen  4p (1)

Årets junior hann 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt
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22. Mainland’s Ask Again   Inger Hansen  3p (6)
23. Aron The Fighter   Vermedal og Brundtland 3p (5)
24. Frostice Playtime   Birgit Steen (S)  3p (3)
24. Imaferrari’s Let’s Twist Again  Marit Bonsaksen  3p (3)
26. Gregor With A Rocket In His Tail Linda og Per-H. Sperrevik 3p (2)
26. Kathimer’s Charlie Chaplin  Gunn Jorid Olsen Svinøy 3p (2)
28. Roikie’s Blue Speedy Elvis  Cathrine Eriksen  2p (14)
29. Villrikke’s Quantas Figo  Kjell Arne Bergli  2p (3)
30. St.Kilda’s American Mister  June Odden  1p (7)
31. Fjordsheltie’s Calisso   Grete Skeie  1p (5)
32. Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue  Enisa Ibrahim  1p (4)

1. Japaro Show N Tell  Finn Helge Olsen  16p (35)
2. Lyngvetun’s Just A Ferrari G. Olavessen/E. Gorvitz 16p (34)
3. Scarlet-Red’s Shade Of Leah Randeberg  16p (29)

4. Thoco’s Valencia   Bolgnes   16p (24)
5. Joyland’s Wild Enough   Berg-Johansen  16p (18)
6. St.Kilda’s Sunshine Delight  R. Ursin   16p (14)
7. Mellsjøhøgda’s Just Irresistible  Ann-Cathrin Johannessen 15p (30)

Årets junior tispe 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt
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8. Chesslike Bella Donna   Monsholm/Hoem  15p (14)
9. Mellsjøhøgda’s Kind Of Magic  Sissel Tangnes  14p (25)
10. Croft’s A Kind Of Magic  T. og W. Tangen  14p (14) 
11. Bermarks X-Bee   Kari-Lise Hatteland 12p (21)
12. Sheltiesea’s Avega   Ann-Kristin Stordahl 10p (15)
13. Mellsjøhøgda’s Keep The Dream Lisbeth Haugsdahl 9p (30)
14. Minnlett’s Midnight Melody  N.J. Morvik  9p (13)
15. Blenmerrow Astra Bleu  S. Segalstad  9p (10)
16. Sheltievik’s Golden Rose  Ellen Hestvik  7p (18)
17. Nizeline’s Hot Devoted Dream  Annica Nilsson (S) 7p (12)
18. Shellrick’s Full Power   I. Pettersen/J. Thoresen 7p (11)
19. Piazetta’s Lovely Blue Sapphire  Wenche Hansen  7p (4)
20. Montmorenja’s Aktive Itzy  Laila Lystad  6p (8)
20. St.Kilda’s Time To Shine  June Odden  6p (8)
22. Nizeline’s Hot Tea With Pleaser  Iris og Tor Arne Antonsen 6p (7)
23. Tiakaro’s Freya Dark Jewel  Hallgrimsen/Kiellan 5p (18)
24. Flinthaug Kiri Lee In Black  Kari Solbakken  5p (7)
25. Catoma’s Guardian Angel  Jensen/Tveter  5p (7)
26. Orreknuppen’s Xafie   Inger Krogstad  4p (20)
27. Croft’s Dancing Queen   Asgeir Helgestad  4p (12)
28. Sunland’s Bright Angel   Norfrid Hamberg  4p (8)
29. Request Adorable Belle  Lillemor Engebro (S) 4p (7)
30. Microgården’s Right On  Ann-Cathrin Johannessen 4p (4)
31. Artigtittens Første Kiara  Bækken/Olsen-Hagen 4p (2)
31. Lyngvetun’s Just A Scarlet Design Gunn Randeberg  4p (2)
33. Frostice Party Girl   Birgit Steen (S)  3p (7)
34. Catoma’s I Am The One  Zazzera   3p (6)
35. Microgården’s Steals Your Heart Rune Hellberg  3p (5)
36. Eagermind Saeta Blanditia  C. og G. Mauseth  3p (4)
36. Leeland Make A Wish   Lie/Withbro/Baarild 3p (4)
38. Mellsjøhøgda’s Great, Just Great Sissel Tangnes  3p (2)
39. Kathimer’s Celine Dion   Elin Hansen  2p (7)
39. Sunland’s Flower Fashion  Frigstad   2p 7)
41. Asja-Ayla    Hege Johannessen 2p (6)
41. Oddeskogen’s Golden Rose  J.A. Oftedal/Vikøren 2p (6)
43. Tiakaro’s Flora Golden Dream   R. og A-I. Johnsen 2p (4)
44. Chesslike After Midnight  Anniken Svensson 2p (3)
44. St.Kilda’s High Maintenance  Anette Lie  2p (3)
46. St.Kilda’s Be My Joy   Lauritzen/Skårn  1p (8)
47. Kathimer’s Coco Chanel  K. Johansen  1p (7)
47. Minnlett’s Next Success  A. Bekkenes  1p (7)
47. Sunland’s Star Passion   B. og R. Lund  1p (7)
50. Croft’s Magic of Love   Liv Jorun Vistad  1p (6)
51. Thoco’s Blush Damask   Reidun Jakobsen  1p (4)
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1. Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize  Sissel Tangnes 16p (23)
2. Croft’s I Want It All  Andersen  16p (21)
3. North Sheltie’s The Piano Man Lillegård   16p (12)

4. Orreknuppen’s Unbreakable Spirit Carina Dybvig  16p (7)
5. Fjordsheltie’s Always A Hero  Grete Skeie  16p (5)
6. Mystical Spirit At Caurniehill  Kathrin Johansen  15p (17)
7. Lyngvetun’s Good Fun   G. Olavessen/P. Rilatt 14p (16)
8. Leeland Copper Coin   A.J. og H. Lie  10p (14)
9. La-Min-So’s Count On Me  Vera Schjønberg  8p (13)  
10. Imaferrari’s Let’s Twist Again  Marit Bonsaksen  8p (10)
11. Microgården’s Maharaja  Ann-Cathrin Johannessen 8p (4)
12. Kathimer’s Deanston   A. Nilsson (S)  7p (5)
13. Croft’s Ring Of Change   A.K. Nyborg  7p (4)
14. La-Min-So’s Diamond Dandy  Berit I. Bær  6p (4)
15. Blue Heaven’s Midnight Cowboy  Swan (USA)  4p (2)
15. Eddiebakken’s Don’t Forget Me  Nina Granås  4p (2)
15. Request Favorite Love   Wenche Hansen  4p (2)
18.  Kathimer’s Dew Of Ben Nevis  Johansen/Kanstad 3p (3)
18. La-Min-So’s Such A Charmer  Vigdis Berg  3p (3)
20. Mellsjøhøgda’s Exclusive  Enisa Ibrahim  3p (2)
20. Runabjørn’s I Am Junior  Marianne Suhr  3p (2)
22. Karmell’s You Are My Sunshine  Inger Krogstad  2p (3)
23. Tiakaro’s Vin Diesel   Hallgrimsen  1p (6)
24. Tiakaro’s Gemstone Blue John  Hallgrimsen  1p (4)

Årets unghund hann 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt
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1. North Sheltie’s Destiny Calls A. og R. Haugstvedt 16p (21)
2. Croft’s A Kind Of Magic  T. og W. Tangen  16p (17)
3. Oddeskogen’s Golden Rose J.A. Oftedal  16p (12)

4. Lyngvetun’s Just A Ferrari  G. Olavessen/P.Rilatt 15p (21)
5. Kathimer’s Coco Chanel   Johansen  15p (17)
6. Joyland’s Cute Enough   Berg-Johansen  14p (20)
7. Lyngvetun’s Just A Scarlet Design Randeberg  13p (22)
8. Croft’s Party Animal   Tangen, Carlsen  13p (12)
9. Tiakaro’s Freya Dark Jewel  Hallgrimsen/Kjellan 12p (36)
10. Ingivito’s Kaia To Yu Wang  Vestnes   12p (31)
11. Turmaja’s Just Me Janka  I og T-A. Antonsen 12p (20)
11. Antimon’s She Is The Lady  Rekdal   12p (13)
13. Havly’s Be My Hope   Bjerkvoll   10p (16)
14. Mainland’s Wildcard   Olsen   9p (11)
15. Eagermind Saeta Blanditia  G. og C. Mauseth  8p (15)
16. Mellsjøhøgda’s Flirt In A Skirt  E.Wæhre  7p (12)
17. Sunborne Paradise Pace  S. Hov   7p (9)
18. Minnlett’s Midnight Melody  N.J. Morvik  7p (5)
19. Blenmerrow Astra Bleu  S. Segalstad  6p (7)
20. St.Kilda’s Be My Joy   L. Lauritzen  6p (7)

Årets unghund tispe 
Tallet i parentes viser antall hunder i klassen sammenlagt
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21. Kelroe’s New Hope To Win  A-L. S.Nygård/E.Simonsen   5p (7)
22. St.Kilda’s All Dollars No Sense  Frivåg/Gulvik  4p (9)
23. Frostice Kind Of Rose   Birgit Steen (S)  4p (4)
23. Sheldon Tallulah Belle   Lundin Andersson (S) 4p (4)
25. Bermarks Unique In Space  Ulla Berg-Persson (S) 4p (2)
25. Idavallenfriend’s Capris Spicemix R. Jønsson (S)   4p (2)
25. Japaro Show N Tell   FH Olsen  4p (2)
25. Sheltoon Eden   A. Jonassen  4p (2)
29. North Sheltie’s Apple Blossom  A. Krantz  3p (11)
30. Oddeskogen’s Grace Kelly  E. Berg Nesje  3p (10)
31. Mellsjøhøgda’s Great, Just Great S.Tangnes  3p (7)
32. Sheltievik’s Golden Rose  E. Hestvik  3p (5)
33. Tiakaro’s Gemma Blue Saphire  Solum   3p (4)
34. Elvarheim’s Schangri La  A-K Christensen  3p (2)
34. Kelroe’s Real Black Velvet  B. Bær   3p (2)
34. Microgården’s Make A Wish  Ann-Cathrin Johannessen 3p (2)
37. Tim-Tim’s Arin2    Borgersen/Lundkvist 2p (10)
38. Colroy Christabelle Ziva de Mayerling Monsholm/Hauge  2p (5)
39. Catoma’s Guardian Angel  Jensen/Tveter  2p (4)
40. Eagermind Saeta Benigna  Linda E. Haynes  2p (3)
40. Mellsjøhøgda’s Zunbeam  Jannicke Wilhelmsen 2p (3)
42. Catoma’s Horizon Blue   Jensen   1p (10)
43. Fjellvei Tinka    Berit Bær  1p (7)
44. Kathimer’s Celine Dion   Elin Hansen  1p (5)
45. Croft’s New Wave   Sissel Lervik  1p (4)

VI GRATULERER !

Foto: Caroline Mauseth
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NSSK Råde
Tekst: Jostein Tostrup

Hele 93 voksne og 24 valper, i tillegg til 
6 oppdretterklasser var påmeldt til årets 
juleutstilling på Tomb. På de tre årene ut-
stillingen har vært arrangert, har påmeld-
ingstallene aldri vært så store som denne 
gangen. Siden utstillingen ble avholdt 
på samme sted som tidligere år, ble det 
fryktelig trangt om plassen og noen måtte 
til og med stille seg i gangen for å stelle 
hundene sine før de skulle inn i ringen. 

Som vanlig var stemningen upåklagelig 
og de fleste hadde nok en fin dag. Dom-
meren virket også til å kose seg, selv om 
hun hadde usedvanlig mange hunder å 
dømme. Hva hun synes om kvaliteten på 
sheltiene våre kan vi lese i dommerkom-
mentaren hennes, men det var lite blått 
som ble delt ut. 

Beste hannhund og BIR ble Ingrid Pet-
tersen og Jan Thoresens N Uch NV-07 
La-Min-So’s Blue Silver Otto som for 
dagen ble vist av Lotta Jidegreen fra 

Sverige. BIM ble Aud Jorun Lie og Paula 
Gurendals N Uch NV-07 Leeland Queen 
In Starshine som er tilbake i ringen et-
ter lang tids fravær grunnet familieforp-
liktelser. Dagens store prestasjon må 
nok kanskje sies å være N Uch NV-02 
Tooniehill Tender Queens plassering 
som andre beste tispe. Denne damen er 
nesten 12 år gammel ! 

Certene gikk denne gangen til to soble 
fra Croft. Croft’s The Winner Takes It 
All tok sitt første cert, mens Croft’s Roll 
Over Lay Down tok sitt femte. Baby har 
tidligere gjort det bra for denne dom-
meren, da hun ble BIR-valp på NSSKs 
hovedutstilling I 2006. BIR-valp denne 
gang ble tricolourhannen til Grete og Paul 
på kennel Lyngvetun. Gutten heter Lyn-
gvetun’s King Of Hearts og har gjort 
det skarpt i valperingen også tidligere i år. 

Vi gratulerer alle vinnerne og gleder oss 
allerede til neste år!
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BIR og BIR valp med dommer Margareth Dobson

Hannvalper
6-9 MND 

BIR Valp Lyngvetun’s King Of Hearts 
(INT. FIN N S EE LT UCH Japaro Tri To Re-
sist - La-Min-So’s Blue Silver Secret)

2 BHK Valp Poulsgaard Casual Design 
(N FIN UCH Tachnamadra The Designer - 
Poulsgaard Beautiful Moonshine)

3 BHK Valp Roikie’s Mack The Great 
(INT.GBCH NORD UCH NV-06-08 Eglonian 
The Real McCoy - Rokie’s Miss Universe)

4 BHK Valp Ramzo’s Prey For Me Pele 
(N FIN UCH Tachnamadra The Designer - 
Ramzo’s Laisa)

Tispevalper
4-6 MND

BIM Valp Kelroe’s Pretty Black Rose (N 
DK UCH Japaro Eye Of The Storm - Crear-
don’s Raja)

2. Imaferrarie’s Quinty (N UCH NV-07 
La-Min-Sos’s Blue Silver Otto - Imafer-
rari’s High And Low)

3. Rivergate’s Ready To Dance (De-
gallo The Likely Lad - Rivergate’s Sain’t 
Moonelight)

6-9 MND
2 BTK Valp Lyngvetun’s Line of Beauty 
(N FIN UCH Tachnamadra The Designer - 
Imajan’s October Romance)

2. Leeland Dreamgirl (Shelridge Star-
maker - Leeland Online With Charm)

3. Leeland Fairytale (Shelridge Star-
maker - Leeland Unique Charm)

4. Ingvito’s Magic Moonebeam (GB FR 
N UCH Anakin Skywalker Jedi De Meyer-
ling - Karmell’s Veronica)

Resultat valp
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Vinnere 6 - 9 mnd hanner (valp)

Vinnere 4 - 6 mnd tisper (valp)

Vinnere 6 - 9 mnd tisper (valp)
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HANNHUNDER
Junior hann
1JKK CK CERT 3BHK BIR-junior Croft’s The 
Winner Take It All (N DK UCH Croft’s Brown 
Sugar - Croft’s Wild Wine)
2 JKK HP Imaferrari’s Manhattan (Sensusan 
Koh-I-Jus - Imaferrari’s Key To The Rainbow)
3 JKK HP Microgården’s Super Trouper 
(Degallo The Likely Lad - Microgården’s Got 
Some Style)
4 JKK Lundecock’s Latest News (N FIN 
UCH Tachnamadra The Designer - Lundecock’s 
Queruda)

Unghund hann
1 UKK CK Croft’s I Want It All (N DK UCH 
Croft’s Brown Sugar - PV07 Croft’s Roll Over 
Lay Down)
2 UKK CK Leeland Copper Coin (Shelridge 
Starmaker - Leeland Orange And Lemons) 
3 UKK HP Lyngvetun’s Good Fun (N FIN 
UCH Sommerville Scottish Boy - NORD UCH 
NORDV02-04 NORDUV02 Imajan’s Joyful Fer-
rari)
4 UKK La-Min-So’s Count On Me (Leeland 
Quarterback - La-Min-So’s Sweet Lady)

Åpen hann
1 AKK CK 4BHK Microgården’s Maharaja 
(Jefsfire Ace Of Clubs - Rivergate’s Lady Of 
The Moonlight)
2 AKK CK Shelteam Ace Of Diamonds (S 
UCH Snabswood Schnappes - Starbelle She’s 
Spotless)
3 AKK CK Eastflash Glamorous Blue Line 
(Hazy Dawn’s Crimson Globe - S UCH East-
flash Queen Of The Blue Pearl)
4 AKK Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize (N 
SLO LUX CH Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprice - 
Microgården’s Babe Is Back)

Champion hann
1CHK CK 1BHK BIR N UCH NV-07 La-Min-
So’s Blue Silver Otto (Felthorn Insider - La-
Min-So’s Sweet Lady)
2CHK CK 2BHK N DK Croft’s Brown Sugar 
(Eastflash Walk On Top - Sheltibo’s Hot Feel-
ings)
3CHK CK CH Mainland’s O’Boy (Tooniehill 
May Mascot - Mellsjøhøgda’s Tinkerbell)
4CHK CK INT NORD LUX NL B VDH UCH 
Geitryggen’s Barney ( INT N S UCH WW-03 
Poulsgaard Be My Talisman ex Geitryggen’s 
Rebekka)

Veteran hann
1VETK CK BIM VETERAN N SLO LUX CH Mell-
sjøhøgda’s Zuper Zurprice (N UCH Japaro 
D’Joker Of Sommerville - Mellsjøhøgda’s 
Noteworthy)

TISPER
Junior tispe
1JKK CK 4BTK BIM-junior Croft’s Dancing 
Queen (N DK UCH Croft’s Brown Sugar - 

Croft’s Whatever You Want)
2JKK HP Mellsjøhøgsda’s Just Irresistible 
(Balckside The Moon De Meyerling ex Mell-
sjøhøgda’s Gotta Blue)
3JKK HP Chesslike Bella Donna (GB FR N 
UCH Anakin Skywalker Jedi De - Playtime’s 
Made In Paris)
4JKK HP Scarlet-Red’s Shade Of Leah (Gos-
bäckens Oliver Zonett - Scarlet-Red’s Queen 
Sheba)

Unghund tispe
1AKK CK Tiakaro’s Freya Dark Jewel (Shel-
ridge Starmaker - Tiakaro’s Aglaia Dark Jewel)
2AKK CK Lyngvetun’s Just A Ferrari (GB 
NORD UCH Japaro By Design - Lyngvetun’s 
Famous Ferrari)
3AKK HP Tim-Tim’s Arin 2 (Shelridge Star-
maker - Tim-Tim’s Happy July)
4AKK HP Croft’s A Kind Of Magic (N DK UCH 
Croft’s Brown Sugar - PV07 Croft’s Roll Over 
Lay Down)

Åpen tispe
1AKK CK CERT 3BTK PV07 Croft’s Roll Over 
Lay Down (Mellsjøhøgda’s Countryboy - Shel-
tibo’s Dirty Diva)
2AKK CK Microgården’s Make A Wish 
(Jefsfire Ace Of Clubs - Rivergate’s Lady Of The 
Moonlight)
3AKK CK Imaferrari’s Dream Of Blue Fan-
tacy (Felthorn Insider - La-Min-So-s Cher)
4AKK CK Leeland Make A Wish (N UCH Lyth-
wood Scrumppy Jack - Leeland Moonshine)

Champion tispe
1CHK CK 1BTK BIM N UCH NV-07 Leeland 
Queen In Starshine (Shelridge Starmaker - 
Leeland Online With Charm)
2CHK CK NORD UCH NORDV02- 04 NOR-
DUV02 Imajan’s Joyful Ferrari (INT.NORD 
FIN CH NORDV00 SV01 Crony’s Red Rumour - 
N UCH Imajan’s La Gioia Ferrari)
3CHK CK N UCH NORDJV06 Lyngvetun’s 
Fame And Fortune (N FIN UCH Sommerville 
Scottish Boy - NORD UCH NORDV02-04 NOR-
DUV02 Imajan’s Joyful Ferrari)
4CHK CK N UCH Mainland’s Riverdance (GB 
CH U UCH Japaro Robaidh At Lythwood - N 
UCH Groli’s The New Memory)

Veteran tispe
1VETK 2BTK CK BIR Veteran N UCH Toonie-
hill Tender Queen (N UCH Stationhill Specu-
lator -Tooniehill Queen-Like)
2VETK CK N ACH Ingvito’s Dixie (N UCH 
St.Kilda’s Great Attraction - Lyrical Daisy Tou 
Do It)
3VETK HP Sheltibo’s Singapoor Sling 
(Sheltibo’s Truck Driver - Sheltibo’s Christmas 
Queen) 

Oppdretterklasse
1 HP Croft’s 3 HP Lyngvetun
2 HP Microgården 4 HP Leeland

Resultat voksne
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Beste hannhundklasse
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Dommerkommentar 
Margareth Dobson

Det var virkelig en stor glede å bli invitert 
til å dømme på deres juleutstilling, og for 
en påmelding som ventet meg! Min takk 
til dere alle som fikk meg til å føle meg 
så velkommen, og det var herlig å være 
sammen med dere alle igjen. 

Da jeg først ble fortalt om antall påmeldte 
ble jeg overrasket og følte meg veldig 
smigret av at så mange av dere ønsket å 
la meg dømme sheltiene deres. Jeg tenkte 
også at, hvordan i all verden skal jeg klare 
å gi hver hund den tiden den fortjener og 
bli ferdig i rimelig tid. Jeg trengte ikke 
å bekymre meg som jeg gjorde. Jeg 
snakket med lederen, og vi ble enige 
om at jeg måtte gjøre kritikkene mindre 
enn jeg i utgangspunktet ville ha ønsket. 
Jeg håper dere er enig i at dette var den 
eneste måten å komme seg gjennom det 
svært store antallet påmeldte. 

Min takk går til min skriver Pamela 
Nordheim og Ringsekretær Eivor 
Hofmanselv som fikk utstillingen til 
gå veldig greit. Takk alle for at dere 
aksepterte mine beslutninger så godt. 

Jeg ble litt trist av å se at noen sheltie 
øyne ikke var like gode som da jeg sist 
dømt i hovedutstillingen i juni 2000. 
Dette må bli fulgt opp i avlsprogrammer.  
Plasseringen er korrekt men øynene var 
for store, og runde øyne gir ikke det 
uttrykket vi ser etter. På plussiden, så 
fant jeg mange med en god flat skalle og 
godt plasserte ører. 

Samtidig var jeg glad for å finne så mange 
fine sheltier og de fleste var meget godt 
presentert. Noen vil ha godt av litt mer 
trimmong rundt ørene, da dette en del av 
presentasjonen av hunden. Halelengden 
var meget bra, og bare to eller tre nådde 
ikke helt ned til hasen. 

Jeg fant vinkling og bevegelse rimelig 
bra jevnt over, men frontbevegelse og 

overarmsvinkling kunne vært bedre på 
noen. Alle mine vinnere beveget seg med 
god lengde og fraspark, og jeg var glad 
for å høre etterpå at jeg hadde tildelt 
tispecertet til den lille damen jeg dømte 
til beste valp på utstilling i 2006. 

I valpeklassene fant jeg flere lovende 
tisper enn hannhunder, men vinnerne i 
hver klasse gledet meg på dette stadium 
i sin utvikling. Som tidligere nevnt, 
fasongen på øynene hos noen trenger å 
bli fulgt opp. 

BIR Lyngvetun’s King Of Hearts har bra 
størrelse og god farge. BIM Kelroe’s Pretty 
Black Rose er en herlig liten dame, jeg 
håper begge disse to ungdommene og 
andre plasserte vil bli lovende. BIR og 
beste hannhund, N UCH NV-07 La-Min-
So’s Blue Silver Otto er et flott eksemplar 
av rasen, maskulin uten grovhet, han 
beveget seg veldig lett rundt i ringen. 
Reserve Best in Show og BTK, N UCH NV-
07 Leeland Queen In Starshine, så ut som  
et bilde, veldig feminin i uttrykk. Begge 
ble meget godt presentert og lite skilte 
disse to, og det gjorde at det ikke var en 
lett avgjørelse, men det ble hannhunden 
som til slutt grep blikket mitt. 

Alle veteranene stjal hjertet mitt. Jeg 
elsker veteraner, og alle var en kreditt 
til sine eiere. Beste Veteran N UCH 
NV-02 Tooniehill Tender Queen var 
bare fantastisk for sine 12 år, så godt 
presentert, i utmerket stand, og hun fløt 
rundt ringen som en ungjente. 

Croft, som var vinneren av 
oppdrettsklassen, gratuleres for å 
produsere sheltier av god kvalitet. 
Det var spesielt gledelig for meg å se 
katalogen at jeg hadde tildelt både 
hann- og tispecert til denne kennelen 
og andre vinnere også. Som dommer 
er det gledelig å kunne vurdere typer.  
 
Margaret Dobson
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BIR og BIM junior BIR og BIM veteran

Beste oppdretterklasse
Vinner Barn og hund

med dommer Randi Scheen

BIR og BIM
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autoriserte ØYENLYSERE
Magne Haaland 
Tu Dyreklinikk, Lindev 1, 4340 Bryne 
Tlf: 51 78 85 90,  
magne@tudyreklinikk.no

Anne Mette Knutsen 
Trondheim Dyrehospital 
Tungasletta 2, 7047 Trondheim 
Tlf: 73 91 80 01  
anne.mette@trondheim-dyrehospital.no

Kjell Kongsengen 
Gjøvik dyreklinikk, Tlf: 61 13 73 33  
kjelkon@online.no 

Kristin Lange 
Jessheim Dyreklinikk, 2050 Jessheim, 
Tlf: 63 97 18 25 
kristin.lange@jessheim-dyreklinikk.no

Eva Heldal Monsen 
Dyreklinikken på Stend A/S, Hordnesvn 
10, 5244 Fana, Tlf 55 11 60 60 
eva.monsen@dyreklinikken-stend.no 

Ernst Otto Ropstad 
Institutt for Sports- og familiedyrmedisin 
NVH, Pb. 8146 Dep, 0033 Oslo,  
Tlf: 901 41 075 
ropstad@online.no

Jon Snøfugl 
Heimdal Dyreklinikk, Industriv 67, 7080 
Heimdal, Tlf: 72 88 77 00 
post@heimdaldyreklinikk.no 

Jannecke Tunås 
Ål Dyreklinikk, Kulev 6, 3570 Ål 
Tlf: 32 08 13 61  
jannetu@online.no 

Harald Vileid 
Vileids Dyreklinikk, Hystadveien 3, 3208 
Sandefjord, Tlf: 33 46 61 13 
hvileid@online.no 

Ruth Anne Aas 
Jeløy Dyreklinikk, 1514 Moss 
Tlf: 69 91 10 90  
ruth@jdk.no 

Niels Højgaard Andersen 
Skien Dyreklinikk, Strømdaljordet, 3727 
Skien, Tlf: 35 53 81 11  
nha@skiendyreklinikk.no

Torill Bergsjø 
Oslo Dyreklinik, Ensjøvn 14, 0655 Oslo , 
Tlf: 22 68 35 00 
torill.bergsjo@oslodyreklinikk.no 

Trond Bergsjø 
Oslo Dyreklinikk, Ensjøvn 14, 0655 Oslo, 
Tlf: 22 68 35 00 
trond.bergsjo@oslodyreklinikk.no

Ellen Bjerkås 
Institutt for Sports- og familiedyrmedisin 
NVH, Pb 8146 Dep. 0033 Oslo  
Tlf: timebest 22 96 49 10  
ellen.bjerkaas@veths.no

Elisabeth Bjørnestad 
A-VET Smådyrklinikk AS 
Faret, 3271 Larvik, Tlf. 33 13 98 40 
elbjorne@online.no

Ellen Dobloug 
Sentrum Dyreklinikk, Børresens v 4, 
2609 Lillehammer, Tlf: 61 26 96 96  
edobloug@frisurf.no 

Hege Jøntvedt Engum 
Stjørdal Dyreklinikk, Sandgt 5, 7500 
Stjørdal, Tlf: 74 84 00 90  
hege@stjordal-dyreklinikk.no

Linda Eriksen 
Sandnes Smådyrklinikk ANS, Storgt. 42, 
4307 Sandnes, Tlf. 51 66 69 98 
linda.eriksen@lyse.net

Birgitte Grann Greve 
Petvett Ekeberg Dyreklinikk 
Ekebergvn 175,1177 Oslo 
Tlf: 23 03 15 00 
Petvett Sandvika Dyreklinikk 
Industrivn 2, 1337 Sandvika 
Tlf: 400 12 800  
egreve@online.no / birgitte@petvett.no
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JubileumsVINNERE 2009

Juniorklasse: 
Sheldon Smart Design 
(Nord Uch GB Ch Japaro By Design x 
Sheldon Sporty Puff), e. Finn Helge 
Olsen, Ramnes, o. Kristina Lundin 
Andersson, Sverige.

Unghundklasse: 
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 
(N Slo Lux Uch Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize x Microgården’s Babe Is Back) 
e. og o. Sissel Tangnes og Johs Olsen, 
Lillehammer.

Åpen klasse: 
Nord Uch NordV-09 Japaro Eye Of 
The Storm 
(GB Ch Milesend Stormwarden x N S Uch 
Japaro Laced With Silk) e. og o. Ian og 
Margo Nixon, Skottland.

NSSK
45 ÅR
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Championklasse:
N Uch NV-07 La-Min-So’s Blue Silver 
Otto
(Felthorn Insider x La-Min-So’s Sweet 
Lady), e. Ingrid Pettersen, Tistedal, o. 
Vigdis Berg.

Veteranklasse:
GB Ch Int Nord FI Uch NV-06-08 
W-06 KBHV-06-09 NordV-08 SV-09 
DKV09 Edglonian The Real McCoy
(S Uch Edglonian Strolling Nomad Of 
Lochkaren x GB Ch N S Uch SV-06 
Edglonian Miss Sofisticated), e. Finn 
Helge Olsen og Debbie Pearson, Ramnes, 
o. Debbie Pearson, England.

Juniorklasse:
Lyngvetun’s Just A Ferrari
(Nord Uch GB Ch Japaro By Design x 
Lyngvetun’s Famous Ferrari) e. Grete 
Olavessen og Edel Gorwitz, o. Grete 
Olavessen og Paul Rilatt.

JubileumsVINNERE 2009
NSSK

45 ÅR
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JubileumsVINNERE 2009
NSSK

45 ÅR

Unghundklasse:
Oddeskogen’s Golden Rose
(GB Ch Int Nord FI Uch NV-06-08 W-06 
KBHV-06-09 NordV-08 SV-09 DKV09 
Edglonian The Real McCoy x N Uch 
Oddeskogen’s Always Sweet Enough), 
e. Wenche Vikøren og Jan A. Oftedal, 
Hundvåg, o. Nina Merete Nicolaisen, 
Evje.

Åpen klasse:
PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down
(Mellsjøhøgda’s Countryboy x Sheltibo’s 
Dirty Diva), e. Janne Andersen, o. 
Arnhild Carlsen og Charles Feijen.

Championklasse:
N Uch NordJV-06 Lyngvetun’s Fame 
And Fortune 
(N FI Uch Sommerville Scottish Boy 
x Nord Uch NV-02-04 Imajan’s Joyful 
Ferrari)
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JubileumsVINNERE 2009
NSSK

45 ÅR

Veteranklasse:
N Uch NV-02 Tooniehill Tender 
Queen
(N Uch Stationhill Speculator x Tooniehill 
Queen Like) e. Jill Hestengen og Ingrid
Myklebostad, o. Ingrid og Frode 
Myklebostad.

Sammenlagtvinner

Lyngvetun’s Just A Ferrari
(Nord Uch GB Ch Japaro By Design x Lyngvetun’s Famous Ferrari) 

e. Grete Olavessen og Edel Gorwitz, o. Grete Olavessen og Paul Rilatt.
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eller 918 43 105.

Det hadde sikkert vært hyggelig om dere 
ringte henne og kaskje kunne bidra med 
noe positivt.
 
Hilsen Randi

Klubbkontakt: Randi Scheen, tlf 22 50 50 41

Referat fra Julemøte 26 november 2009
 
Torsdag 26 november avsluttet vi årets 
arrangementer med en frst i Samfunns-
huset Vest på Røa. Vi var 20 stykker, bra 
femmøte denne gangen. Som vanlig had-
de hver familie med seg et fat med noe 
godt på som ble satt på et bord. Det ble 
det fine koldtbordet, merkelig nok hadde 
ingen med seg det samme, så vi hadde 
mye å velge mellom. Vi koste oss, og 
praten gikk for fult. Etter litt kaffe og litt  
kake, ble det utlodding, og vi fikk inn mer 
enn nok til husleia.

Jeg sa også takk for meg som klubbkon-
takt for Oslo-området, men fortvil ikke, 
Sissel Vaksvik sa seg villig til å overta 
Dere treffer henne på tlf.: 22 22 93 22 

Klubbkontakt: Solveig Gundersen, tlf. 35 97 22 10

Klubbkontakt: 
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Klubbkontakt: Tove Tång, tlf. 93 00 73 07

Klubbkontakt: Annika Johansson, tlf 413 45 512

Klubbkontakt: Elisabeth Wæhre, tlf. 73 97 74 35

Takk for det gamle året, nå sparker vi ig-
ang det nye med litt av hvert:

• Hver søndag klokken 11.00 går vi en 
frisk tur ute på Hellestøstranden.

• Første mandag i måneden har vi et 
treningslokale som vi kan bruke, det 
blir utstillings- og lydighetstrening. 
Vi starter opp 1. februar kl. 19.00, 
adressen er Tjeltavegen 253.

Klubbkontakt: Ingrid Vestnes, tlf 70 15 03 26

Klubbkontakt: Unni Gumpen, tlf. 38 05 06 04

I tillegg så planlegges det en treningsut-
stilling og en agilitydag, med Rune og 
Kristin Monsen som har Kennel Shathena, 
senere i vår. Følg med på informasjons-
mailen. 

Annika Johansson
annikaelise@gmail.com

Klubbkontakt: Henriette Moland, tlf. 958 80 879
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Klubbkontakt: Ingrid Svendal, tlf. 56 35 09 35 / 952 31 560

Referat fra Julemøte
Julemøte til NCK avd.Vestlandet i begyn-
nelsen av desember er blitt en tradisjon.
 
I år som i fjor ble også sheltie-eierene på 
Vestlandet invitert med.
Elen Øye ønsket de 38 fremmøtte, 
flesteparten collie eiere, men også 8 shel-
tieeiere,  hjertelig velkommen.
 
Så overlot hun ordet til Bente Løseth.
Bente sang Silens Night til oss. Hun syn-
ger så vakkert, og gir så god stemning. 
Og var det noen som ikke hadde fått jul-
estemning før, så fikk de den der. Det var 
en opplevelse å nyte sangen hennes. Takk 
Bente !
Bordet var julepyntet med grønt, jul-
estjerner og lys. Etterpå spiste vi pin-
nekjøtt, og til dessert var det riskrem og 
karamellpudding.

Etterpå var det kaffe , kaker og dagens 
lotteri med masse fine premier som 
medlemmene hadde tatt med, og loddene 
gikk unna. Alle koste seg og praten gikk 
lett.
Dette er en veldig fin og koselig tradis-
jon NCK avd. Vestlandet har skapt og som 
medlemmene setter pris på.

Klubbkontakt: Kathrin Johansen, tlf. 47 25 96 57

Klubbkontakt: Margareth Bergesen Hals, tlf. 77 28 24 81 / 47 26 93 27
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- SIDENE
med Kari Olsen

gradvis til full høyde når valpen er rundt 
18 måneder.

• Styrketrening: 
Planlagt styrketrening 3 til 4 ganger i 
uka, inkludert hopp, henting av ting i 
oppoverbakke, mer kompliserte øvelser 
som bukke, stå, bukke. Gå sidelengs, 
rygge opp trapper osv.

• Utholdenhetstrening: 
Start gradvis utholdenhetstrening 
med tre 20 minutters turer i uken 
med hunden i trav hele veien. Mer 
seriøs utholdenhetstrening ( f.eks flere 
kilometer i trav flere ganger i uken) bør 
ikke gjøres før hunden er over 2 år.

Her er noen “regler” hentet fra bladet 
”Cleanrun” (Special focus issue: 
puppies):

Valper under 6 måneder: 
• Ferdighetstrening: 
Moderat, lekebasert trening med liten 
belastning f.eks: 
Stå, dekk, “kom”, veldig lave kontaktfelt, 
retningskommandoer osv. Hoppene skal 
ikke være høyere enn”håndleddet”.

• Styrketrening: 
Så mye lek som valpen ønsker, men 
ingen spesiell trening med styrke som 
mål. Minimalt med draleking.

• Utholdenhetstrening: Ingen.

Valper mellom 6 og 14 måneder: 
• Ferdighetstrening: 
Øk antall ferdigheter. Øk vinkelen på 
kontaktfeltene, men ikke full mønehøyde. 
Ingen slalomtrening som krever bøying 
av ryggraden. Hindere skal ikke være 
høyere enn albuen.

• Styrketrening: 
Begynn med styrkeøvelser som f.eks 
“bukke”, krype, rygge, rulle rundt og 
vinke. Begynn også å trene på f.eks å 
løpe i oppoverbakke, draleke ( moderat) 
osv.

• Utholdenhetstrening: Ingen

Valper eldre enn 14 måneder: 
• Ferdighetstrening: 
Sett mønet opp på full høyde. Start 
slalomtrening og øk hinderhøyden 

Opptrening av en agilityhund - Hvor tidlig bør du begynne? 
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Et Bujabord hjelper valpen (eller en voksen hund for den saks skyld) til å bli trygg på bevegelig 
underlag. Dette kan du enkelt lage selv ved hjelp av en plate, noen treklosser og en tennisball. La 
hunden først gå på bordet uten tennisballen under. Når den så er blitt sikker på de små bev-
egelsene, kan du begynne med tennisballen under. Husk MASSE belønning så det blir GØY for 
hunden!! Bruk gjerne klikker! Hunden får balanse og selvtillitt!

Buja bord
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Navn: NUCH Leeland Queen of Art, 
“Zoe”
Alder: 4 1/2

Hva heter din tobente venn ? 
Sofie Wollbraaten

Hvor bor du ? Drøbak

Er du medlem av noen klubb, i så fall 
hvilken ? Moss og Omegn Hundeklubb

Hvor gammel var du da du startet 
med agility ? Jeg fikk prøve meg på de 
«ufarlige» hindrene når jeg var valp, men 
vi begynte ikke å trene ordentlig før jeg 
var rundt 9 mnd.

Har du noen favoritthindere ? Det må 
være tunnell og stige, sistnevnte kan jeg 
gjøre mange ganger på rad uten at mam-
ma sier det engang, det er bare så gøy!

Hva synes du er vanskeligst og let-
test med agility ? Vippa er det aller ver-
ste jeg vet om i hele verden, så det er 
nok det vanskeligste. Det letteste er vel 
å gjøre hva Sofie sier, jeg gjør alt jeg kan 
for at hun skal bli glad!

Hva er din favorittbelønning ?
Skinke er best, men svenske kjøttboller 
og pølser er på en delt andreplass. Ten-
nisball er gøy av og til!

Driver du og eieren din med andre ak-
tiviteter ? Ja, vi driver egentlig mest med 
utstilling for tiden. Agility er selvfølgelig 
morsomst, men mammaen min har beg-
ynt å ta med andre hunder enn meg på 
utstilling (særlig når jeg har litt lite pels), 
og hun sier at det er veldig gøy også. Jeg 
skjønner ikke helt hvordan å trave rundt i 
en trang ring kan være gøy i forhold til å 
løpe fritt på en stor agilitybane! Lydighet 
og bruks trener vi en gang i blant, da de 
andre hundene i huset trenes mest i det. 

Har du startet i noen konkurranser? 
Hvilken klasse går du eventuelt i ? 
Det siste året har vi ikke konkurrert så 
mye, men vi er i klasse 3 hopp og klasse 2 
agility, og hvis ikke den vippa hadde vært 
så skummel, hadde vi kanskje vært i kl 3 
i agility også. Vi har  startet et par ganger 
i lydighet, og er også der i klasse 3. Ellers 
har det vært en del utstillinger, hvor jeg 
har bl.a. 2xBIR og 3xBIM, inkludert Best 
i Rasen på hovedutstillingen i 2008, da 
gikk Sofie på skyer i mange uker etterpå. 
Ikke vet jeg hvorfor, det kan jo ikke over-
raske henne at jeg er innmari vakker?

Hvor ofte trener du ? Når vi har tid 
prøver vi å trene to ganger i uka, men 
jeg kunne gjerne trent hver dag hvis vi 
kunne! På vinteren er det ikke alltid så 
lett å komme seg til trening, men på som-
meren har vi ingen unnskyldning for å 
trene sjeldent...

Har du noen tips til andre som vil 
begynne med agility ?
Det viktigste er å huske at agility er gøy, 
så fører må ikke være for streng/pirkete i 
innlæringperioden! 

AGILITYPROFILEN



1/1056

ENGLANDSnytt
ved Barbara Thornley

Foto: Lana Robinson  PetPhotosByLana.co.uk

Det er ikke så mange show i løpet av de 
siste tre månedene av året, Midland Coun-
ties show som avholdes i Staffordshire et-
terfulgte ESSC. Dette ble dømt av Derek 
Smith, en collie oppdretter, men velkjent i 
sheltiekretser. Det var første cert for Deb-
bie Pearson’s blå gutt, Edglonian Singin‘ 

The Blues med Rannerdale Bugsy Malone 
som reserve. Tispecert gikk til Rannerdale 
Lady Millicent og Sonymer Shoe Shuffle 
på reserveplass. 

Dernest kom Mid Western Club show i 
Lancashire, Anne Latimer dømte han-

Ch Edglonian Singin’The BluesCh Milesend Nightforce

Mid Western Championship Show hannhund lineup:
BV Lindfern Dancing Shadows JW Sh CM, BD Ch Milesend Nightforce,

RBD Ch Kyleburn Titan, BP Ellenyorn Northern Star
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nhunder og Diane Moore tisper. Anne sitt 
valg for hannhundcert var Ch. Milesend 
Nightforce som hadde vært fraværende 
fra ringen lenge, så han gjorde sitt come-
back med en viss stil. Reservecert ble 
vunnet av Ch. Kyleburn Titan, en kjent 
champion og jevnlig vinner. Ch. Japaro 
Satin n ‘Lace vant tispecert, med Simone 
Berry’s Simcourt One Vision på reserve. 

Working & Pastoral Breeds i Skottland 
var neste på lista, og her tok Ed Cush-
ley reisen fra Nord-Irland for å dømme 
og valgte Edglonian Singin‘ The Blues 
som hannhundcertvinner med Christine 
Arons Caurniehill Canaletto at Shelridge 
på reserve. Milesend Most Appealing vant 
tispecert og Rowancrest Saphira var re-
servecertvinner. 

Lyn Vidak dømde hannhundene og Michael 
Ewing tispene på Sheltie Club of North 
Wales. Lizmark Look This Way var Lyns 
valg for hannhundcert etterfulgt av Lyth-
wood Starlight Express på reserve. I tis-
peklassen ble Keltihope Summer Breeze 
at Stevlyn certvinneren med Mohnesee 
More Than a Wish på reserve. 

Den siste utstillingen for året var Ladies 
Kennel Association, kjent som LKA her og 
ledsages vanligvis av dårlig vær. For noen 
år siden var mange av oss strandet på 
motorveien hele dagen fordi snøen plut-
selig kom uten forvarsel på vår reise til 
showet. Vi måtte overnatte i bilen vår i 
åtte timer før snøploger kom for å grave 
oss alle ut. Men dette året alt gikk etter 
planen. Duna Jones var dommer og tildel-
te det tredje certet til Peeriglen Pickwick 

Rannerdale Lady Millicent
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med Lacewood So Special på reserve. 
Rannerdale Lady Millicent var tispcertvin-
neren med Herds Homeweave at High-
brook på reserve plass. 

Så en uke senere var det jul, så ikke ut-
stillinger å gå på, men de fleste ønsket 
å være hjemme uansett fordi snøen var 
kommet. Som dere sikkert vet, har vi 
svært lite snø i Storbritannia i forhold 
til den mengden man har i Norge, men 
i motsetning til i deres land så er vi aldri 
klar for den når den kommer, så togene 
stopper å gå, motorveiene er blokkert og 
skolene er stengt. Hundene og barna el-
sker det - det varte ganske lenge i år og 
faktisk i dag (9. februar) har jeg nettopp 
tatt hundene våre en tur over jordene, og 
det var et par for snøbyger, men ingenting 
på bakken, og det er fortsatt veldig kaldt. 

Manchester er vår første championship 
show av året. Denne gang dømt av Peter 
Bailey en allrounddommer som virkelig 
liker å bedømme vår rase. Han ga tredje 
cert til Debbie Pearson blå gutt Edglonian 
Singin‘ the Blues, som gir ham champion-
tittel. Denne seieren betyr at Edglonians 
har oppdrettet vinnere i de tre viktigste 
fargene hos begge kjønn som ingen an-
nen kennel har oppnådd de siste årene. 
Derek Rigby’s Lythwood Starlight Express 
var reservecertvinneren. Tispecertvinner 

var Mohnesee More Than A Wish, dette 
var også hennes tredje så også hun har 
nå sin championtittel. Kay Hateley og 
hennes mor Doreen Greenhill var veldig 
fornøyd med seieren, fordi deres ønske er 
sjette generasjon champions for Mohne-
see kennelen, så en rekorddag var det for 
dem også. 

Sissel Tangnes og Reidun Monsholm var i 
England for å delta på ESSC Open show i 
februar. Det var godt å se dem begge og 
ha en prat. Open shows her (der det ikke 
finnes cert) har vært rammet av de økon-
omiske nedgangstider som vi har hatt i 
Storbritannia, og påmeldingene har vært 
svært dårlig, men komiteen var fornøyd 
med påmeldingene for dette showet som 
var 175 Shelties. Pam East dømte han-
nhundene og ga Ch. Kyleburn Titan be-
ste hannhund, beste tispe ble Milesend 
Most Appealing, og hun ble deretter Best 
In Show, mens reserve BTK ble vår egen 
Felthorn Diamond Diva som også var re-
serve Best In Show. 

Du har kanskje hørt om de problemene 
vi har her i Storbritannia som følge av 
TV-programmet vist i forfjor. Følgene av 
dette er at Kennel Club har besluttet å in-
nføre nye regler som berører alle raser, 
selv om programmet kun fokuserte på 
de rasene med helseproblemer som bull 

Vinnere på LKA:  
BP Japaro Midnight Storm at Lavika

BB Rannerdale Lady Millicent
BD Pereeglen Pickwick

BIS på ESSC Open Show: 
BV Franmead Fine Line, BIS Milesend Most Ap-

pealing, BP Rainway Crystal Star
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rasene som har kort nese og pusteprob-
lemer, cavaliers som har arvelige hjerne-
problemer og noen andre raser med 
liknende helseproblemer. Selv om Shel-
ties er kjent for å ha arvelige øyeproble-
mer og hofteleddsdysplasi i rasen, har de 
fleste oppdrettere testet begge i mange år 
nå, så vi har kontroll over disse sykdom-
mene, men alle raser blir nå tvunget til å 
teste for sykdommer som vi ikke engang 
har i Storbritannia, noe som betyr at vi nå 
kun avler på hannhunder og tisper som 
er testet for alle disse sykdommene som 
er i overensstemmelse med rasens stand-
ard. Disse testene er svært dyre og med 
kostnadene for å stille ut, samt at veter-
inærutgifter øker i et urovekkende tempo, 
så vil vår hobby snart bare være for rike 
mennesker, en stor bekymring. 

Selvfølgelig ønsker vi at våre Shelties 
skal være sunne, og vi ønsker bare å 

avle valper som er så nær standarden 
som mulig, og er friske, men nå viser det 
seg at så lenge avlsdyr er testet for alle 
sykdommer som er oppført, så spiller det  
egentlig ingen rolle om de ikke ser ut som 
Shelties, det er de vi skal avle fra. Dette 
er en svært bekymringsfull situasjon for 
alle oss som bryr seg om en trygg fremtid 
for rasen vår. Selvfølgelig, vi tar helsen 
til våre hunder svært alvorlig, men vi 
trenger også å holde alt i perspektiv, og 
sørge for at vi avler rasen med standard 
øverst i våre sinn. 

Nå ser vi frem til Crufts, som ikke bare 
er en hundeutstilling for oss, men en mu-
lighet til å møte mange av våre venner fra 
andre land - så forhåpentligvis får vi jo å 
snakke med mange av dere fra Norge og 
høre med dere hvordan dere har det. 

Barbara Thornley 

Milesend Most Appealing
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gamle 
STJERNER

Int Nord Uch
Titt-Fram’s Queen of New Year

(NUCh Here Comes Mr. Wonderfull ex Int NS Uch Titt-Fram’s Happy Day)

“Queeny”

Født: 01.01.1987 

Oppdretter: Tove/Terje Skjønhaug 

Eier: Thore Lunde/Tove Skjønhaug 

Utstilling: Internasjonal og nordisk 
utstillingschampion 

Avl: 2 kull, derav 2 norske champions, 
en trippelchappion N Uch N S AG ch N 
Lch, i tillegg til en certvinner. 

Titt-Fram’s Queen Of New Year ble som 
navnet sier og dere sikkert tippet, født 
på nyttårsaften, eller rettere sagt over 
på den første dagen i det nye året. Jeg 
var hos Tove og Terje på nyttårsaften og  
skulle være med på fødselen. Vi fikk til 
slutt Tove i seng. Hun var som regel helt 
hysterisk redd for både tispe og valper og 
nesten sykelig redd for at det ikke skulle 
være varmt nok på gulvet – helst 40 grad-
er – eller at noe skulle skje, så det var 
greit å få henne i seng. Jeg lovet på tro 
og ære å vekke henne, når fødselen beg-
ynte. Så når vannet var gått og fødselen 
begynte, gikk jeg for å vekke henne. Da 
jeg åpnet soveromsdøra, stod Tove rett 
opp og ned, med øynene åpne, rett bak 
døra, helt stille. Fint at du er våken, sier 
jeg. Nå begynner det. Ja, og hva så da !, 

svarte Tove litt bryskt. OK! Tove, er du 
våken? Fødselen begynner. Ja, svarer hun 
på nytt. Hva har det med meg å gjøre da, 
svarte hun og brøytet seg vei, rett forbi 
meg, inn i stua, for å sette seg i en stues-
tol og sove videre. Terje og jeg tok i mot 
3 kjempesøte valper, 1 tispe og 2 hanner, 
”Quinny” og hennes 2 brødre: N UCh TF’s 
Rambling Man og TF’s Sir Silver. Tenk å 
få 3 blue merle i ett kull. Det var virkelig 
gøy, når man først avler blue merles.

”Quinny” ble satt bort til Toves fetter Thore 
Lunde. Hun vokste seg veldig vakker 
synes i alle fall alle vi som kjente henne, 
med et veldig godt gemytt, fin blue merle 
farge, men med litt store sorte tegninger, 
en nydelig lang og god pels og en aldeles 
nydelig bakpart med en lang, svepende 
hale, som aldri reiste seg i noen situas-
joner, men hang perfekt der den skulle. 
Skulle nesten tro hun aldri var glad, men 
det var hun så absolutt.

Den gang reiste vi land og strand rundt på 
utstilling, og mamma ”Happy” TF’s Happy 
Day – ble stilt nesten over alt. Så fikk hun 
en hard konkurrent i sin datter. I Sverige 
for Per Svarstad, trodde Terje at han og 
”Happy” skulle gjøre det veldig bra, men 
til alles overraskelse, slo Thore og dat-
ter ”Quinny” sin mor! Tenk så irriterende, 
men du verden så gøy og positivt det 
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egentlig var. Det er jo bare helt i orden, 
og slik det bør være, at datter slår mor i 
utstillingsringen. Da har man jo avlsmes-
sig gjort slik man skal.

Quinny stilte mye i ringen, og fikk mange 
gode plasseringer. Hun var faktisk den 
første blue merle som ble internasjonal 
champion i Norge, så hun var en veldig 
god utstillingstispe.

Vi var veldig spent da hun skulle bli mor. 
En ny tricolour hannhund fra England – 
Bananarama of Kyleburn -  hadde ankom-
met Norge, og denne skulle bli hennes 
”mann” hele 2 ganger. Til sammen fikk de 
8 valper. Og tenk – hun slo sin mor der 

også – hun fikk ikke bare 3, men 4 blue 
merle valper i sitt første kull, og alle 4 var 
tisper! Og 3 av disse 4 ble Champions.

Kull 1
NUCh Titt-Fram’s Delicacy
NUCh  N S ACh N LCh 
Titt-Fram’s Fredrikke
NUCh Titt-Fram’s Glamorous Gem
Titt-Fram’s Exquicite Edition

Kull 2
Titt-Fram’s Hermann
Titt-Fram’s Irish Coffee (2 Cert.)
Titt-Fram’s Joachim
Titt-Fram’s Karoline
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Som sagt over, i første kullet ble 3 av 
disse tispene N UCh og en ”Rikke-mor” 
fikk i tillegg tittel N S ACh NL Ch og ble 
veldig kjent. Den gang var det ikke så 
veldig vanlig med så mange titler ennå. 
Så dette var veldig bra.

I kull 2 var det bare 2 av hannene som ble 
stilt, og den ene fikk 2 Cert og  ble pappa 
til 4 kull.

Så av 8 valper, hvor  5 ble stilt, fikk 3 
championat den fjerde 2 x cert. Den siste 
fikk en 1.premie. Et respektabelt resultat 
synes nå vi.

Dessverre fikk ikke Quinny bli mer enn 6 
år gammel. Da skjedde en tragisk 
ulykke på vei til NKK Bergen. Bilen Tove 

og Terje kjørte for NKK, kjørte rett inn i 
en tunnelåpning, halve bilen ble ”blåst 
til himmels” og Tove døde, sammen med 
TF’s Xerxes ”Snoopy” og Quinny. Forfer-
delig trist!

Sønn: Titt-Fram’s Irish Coffee Datter: N UCh  N S ACh N LCh 
Titt-Fram’s Fredrikke

Titt-Fram oppdretterklasse med Queenys bror Ch Titt-Fram’s Rambling Man, mor Ch Titt-Fram’s 
Happy Day, Queeny, datter Ch Titt-Fram’s Glamorous Gem og datter Ch Titt-Fram’s Fredrikke

Far: N uch Here Comes Mr Wonderfull
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Ann-Cathrin Johannessen, Microgården.

Jeg takker for stafettpinnen og her er litt 
fra oss på Microgården.

For å begynne med begynnelsen så kjøpte 
vi vår første sheltie fra Terje og Tove 
Skjønnhaug i 1989. Titt Fram’s Y-man 
– populært kalt Baltus var en herlig fyr. 
Han hadde det utroligste gemyttet og 
selv etter å ha blitt nesten bitt i hjel av 
2 grønnlandshunder da han var 3 mnd 
gammel var han aldri redd for andre 
hunder. Jeg finner vel aldri en slik en igjen 
tror jeg.

 

TITT FRAM’S Y- MAN- ”BALTUS”

Vi fikk vårt kennelnavn i 2000 – og i vårt 
første kull fikk vi vår Millie – Microgården’s 
Ain’t Misbehavin. Millie har gjort det bra i 
utstillingsringen med 5 cert men fikk aldri 
noe championat. Etter å ha stått på 4 
kennelklubbutstillinger som nr 2, så ga vi 
liksom litt opp, men hun er fortsatt still 
going her og fyller altså 10 år i juni.

Etter det har det gått slag i slag her og 
noen kull har det jo blitt gjennom årene – 
vi pleier å ha maks 1-2 kull i året.

For 2 år siden håndmatet vi to kull her i 
17 dager – men det har jeg skrevet om 
før så her kommer en litt annen historie.

Vi hadde solgt en tispe (tricolor) til et par 
her på Østlandet. Da hun var liten syntes 
vi hun var litt snipete og liten og ville 
derfor ikke beholde henne selv. Vi hadde 
god kontakt med de nye eierne og fikk 
stadig bilder av henne og hun så jo helt 
grei ut.

I romjulen det året fikk vi besøk av dem 
her hos oss og til vår store forundring så 
hadde jammen meg Pepsi som hun heter 
både vokst seg stor og vakker. Hun hadde 
en skinnende stor pels og en lang hale 
som hun nesten tråkket i, dessuten hadde 
hun et vakkert hode. Vi fikk litt sjokk for 
å si det slik og det beviste i hvert fall at 
sheltie er en vanskelig rase å spå noe om.

MICROGÅRDEN’S CHEEKY CHIC – ”PEPSI”

Vi spurte litt forsiktig eierne om de kunne 
tenke seg å ha et kull på henne og de 
sa ja med en gang men betingelsen var 
jo at hun måtte være her hos oss.  Vi 
tok henne sågar med på utstilling og på 
Nesbyen den sommeren ble hun 2BTK. 
Ikke verst for en som ikke hadde vært på 
utstilling før.  Da Pepsi fikk løpetid neste 
gang så ble hun paret med vår engelske 
blå gutt, Mellauric Mister Giles. Vi gikk 
en spennende tid i møte og vi var veldig 
spent.

En uke før forventet fødsel så begynte 
hun å bli urolig og vi oppdaget til vår 

STAFETTPINNEN 
MICROGÅRDEN shelties
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forskrekkelse mørk utflod fra henne.  Vi 
dro umiddelbart til veterinæren vår som 
også ble litt urolig men mente at vi burde 
vente noen dager for å se om hun satte 
i gang fødselen. Vi ventet i 2 dager men 
da torde vi ikke vente lenger.  Pepsi peste 
og grov men det skjedde liksom ingenting 
og hun hadde fortsatt mørk utflod.  
Veterinæren sa at vi måtte ta keisersnitt 
og han gav oss beskjed om at det var 
sannsynlig at hele kullet kunne være dødt. 
Vi var så fortvilet og lei oss på hennes 
vegne men det var en klok avgjørelse.  Vi 
leverte Pepsi hos ham og han skulle ringe 
oss umiddelbart når det hele var over.  
Det ble en laaaang ventetid.

Etter to timer så ringte han og sa at alt 
var over nå og at Pepsi hadde det bra. Vi 
spurte ikke om noen valper da vi regnet 
med at det ikke var noen.

Da han ba oss om å ta med en kasse og 
varmeflaske så skjønte vi ærlig talt ikke 
hva han mente til å begynne med men han 
fortalte oss at det var 2 levende valper og 
de virket friske og raske. Det var da jeg 
begynte å grine – det var helt utrolig at 
2 valper levde og var tilsynelatende helt 
i orden. De var små – 100gr og 116gr. 
Jeg husker at jeg spurte om det var en 
blå, jeg hadde så veldig ønsket meg en 
blå – og sannelig så var det en blå hann 
og en tric tispe. Jeg tror muligens vi 
innehar verdensrekorden på strekningen 
Degernes-Rakkestad.

Vi fikk hjem mor og barn og de sugde selv 
men på andre døgnet så begynte hannen 
å gå ned i vekt og det virket som om han 
ikke orket å finne puppen. Det var da 
gubben i huset satte seg ned og la ham 
på patten og holdt ham fast – hver gang 
han slapp taket ja så falt valpen av, men 
han sugde selv så det var et pluss.  Dette 
holdt vi på med i 12 dager og da greide 
han endelig å bli hengende fast samt å 
finne frem uten hjelp. Vi gikk stadig 
innom for å sjekke og jeg husker enda 
den lykkefølelsen og gleden vi fikk da vi 
fant ham sugende helt av seg selv. Begge 
to vokste og la på seg helt normalt etter 
dette.

Vi solgte tispa ved 8 uker men vi ville 

gjerne se an hannen en stund da vi 
mente han var bra og han hadde fått en 
litt spesiell plass i hjertene våre. Han var 
en usedvanlig pen valp på 8 uker så han 
ble gående her.

LEON 8 UKER

Og det gjorde han ganske lenge, men 
han ble nå både 6 mnd og 9 mnd og jeg 
syntes han var både liten og pinglete og 
sa til gubben at dette aldri kom til å bli 
noe særlig så jeg bestemte meg for å 
selge ham. Jeg prøvde flere ganger uten 
hell og han ble bare værende her.  

LEON 12 MND

Jeg fikk besøk fra England en sommer og 
vi satt ute i gården på en varm dag mens 
alle hundene løp rundt omkring.  Plutselig 
så får jeg se en vakker blå hund stå der 
ut på jordet – og jeg lurte et sekund på 
hvem i all verden det var. Jo da – helt 
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uten at jeg hadde lagt merke til det så 
hadde den blå gutten vokst seg til og fått 
masse pels og så helt fantastisk ut!! Vi 
ble enige om å prøve å stille ham ut på 
spesialen på Bogstad.

Til våre store forskrekkelse må jeg vel 
kanskje si – så vant han åpen klasse og 
ble plassert som 3BHK!!! Og vant Doshell 
Rosebolle gjorde han også.  Det er en dag 
vi aldri glemmer.

 

LEON 2 ÅR

Han ble enda mer voksen og sommeren 
2009 tok vi ham med til spesialen i Bodø.

Resten er historie – han vant åpen klasse 
– fikk Cert – ble beste hannhund og BIR.

 

LEON 4 ÅR

Vår lille blå stygge andunge hadde endelig 
blitt en svane.

Hvem han er ?  Navnet er Microgården’s 
Heavenly Blue ”Leon”.

Vi sender stafettpinnen videre til                  
Vigdis Berg, La-Min-So og takker for oss.

Ann-Cathrin Johannessen og Milos Ocasek 
Kennel Microgården
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Nye norske 
Champions 2009
N S Uch Fairyhome’s Flash Dance
(NORD INT FIN UCH EECH Sheldon 
Space Joker ex Ohinima’s Princess Im-
age) 

E: Morvik, Norunn/Berg-Johansen, Gro
O: Nilsson, Eva Winsted
 

US Can N Uch Ha-Dar Newsworthy
(Ch Ha-Dar Headline News ex Ha-Dar 
Indecent Proposal)

E: Lauritzen, Laila
O: Swan, Robin

N Uch Imaferrari’s Xzackt 
(N S UCH Imajan’s Ivers Drilloson ex 
Bermarks La Vie En Rose) 

E: Olavessen Grete / Rilatt Paul
O: Pettersen, Ingrid Marie

N Uch 
Imaferrari’s Walk The Rainbow 
(NORD UCH NV-05 Lundecock’s Lunacy 
ex Imajan’s Norwegian Rainbow) 
 
E: Aastad, Liv
O: Pettersen, Ingrid
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N Uch La-Min-So's Beautyfull Tina 
(N Fin Ch Sommerville Scottish Boy ex 
La-Min-So’s Sweet Mint) 

E:  Trine Larsen
O: Vigdis Berg

N Uch 
Kelroe’s New Hope To Win 
(Leeland New Deal ex Kelroe’s Beyond All 
Dreams) 
 
E: Simonsen, Elvy/Sivertsen, Anne Lise 
O: Simonsen, Elvy/Sivertsen, Anne Lise 

N Uch Joyland’s Cute Enough 
(S UCH Edglonian Strolling Nomad of 
Lockaren ex Joyland’s Blonde Enough)

E: Berg-Johansen, Gro
O: Bosvik, Kjersti og Berg-Johansen, Gro
 

N Uch St.Kilda’s That’s The Spirit 
(Ch Ha-Dar Winning Edge ex Mountain-
Made)

E: Lauritzen, Laila og Bjørn
O: Lauritzen, Laila og Bjørn
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N Uch NordJV-06 Windcrest Storm 
Force
(Ch Edglonian Strolling Nomad of Lock-
aren ex Ch Windcrest Scottish Passion) 
 
E: Olsen, Finn H/Nymark-Hansen, Janne
O: Åkesson, Carin

Øvrige titler 
2009

Nord Uch NordV-08 SV-09 Andvaka 
Solaris 
(Int N S Uch WW-03 Poulsgaards Be My 
Talisman ex Mekalisto’s Jeannies Com-
ingback)

E: Mauseth Caroline Elisabeth
O: Mauseth Caroline Elisabeth

N Dk Uch Croft’s Brown Sugar 
(Eastflash Walk On Top ex Sheltiebo’s 
Hot Feelings) 

E: Andersen, Janne
O: Carlsen Arnhild/Feijen Charles

GB CH INT NORD FIN UCH NV-06, 
-08 NORDV-08 SV-09 KBHV06, -09 
AMSW’06 DKV-09 Edglonian The 
Real McCoy
(S Uch Edglonian Strolling Nomad of 
Lochkaren ex GB Ch N S Uch SV-06 Edg-
lonian Miss Sofisticated).

E: Olsen, Finn H og Pearson, Debbie
O: Pearson Roy og Debbie
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N S Uch Fairyhome’s Flash Dance 
(NORD INT FIN UCH EECH Sheldon 
Space Joker ex Ohinima’s Princess Im-
age) 

E: Morvik, Norunn/Berg-Johansen, G
O: Nilsson, Eva Winsted

N Uch Slo Lux ch NordJV-07
Lundecock’s Hit-And-Run
(INT NORD FIN UCH EECH BaltW-06 
Sheldon Space Joker ex Sunsweet Born-
tobejust Me) 
 
E: Olsen, Finn Helge/Van Poppel, M 
O: Andersson, Johnny

N S Uch Joyland’s Magic Connection 
(GB CH INT NORD UCH NV-06, -08 
NORDV-08 SV-09 KBHV06, -09 AMSW’06 
Edglonian The Real McCoy ex N Uch 
Playtime’s Magic Moment) 

E: Kristin Pedersen
O: Kjersti Bosvik og Gro Berg-Johansen

Nord Fin Uch Mainland’s Powerpoint
(GB Int S N DK UCH NW06 KBHW06 
Amsterdam Winner’06 NordW-08 
NW-08 SW-09 Edgonian The Real McCoy 
ex Moorwood Sweet Sensation)

E: Olsen, Finn Helge, Poulsgaard, Tove, 
Axi, Marita
O: Olsen, Finn Helge
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N Uch CZ Ch North Sheltie’s Simply 
Special 
(Int Nord Uch Marnham Montanner ex Ch 
North Sheltie’s Simply Splendid) 

E: Haugstvedt Anne og Rune
O: Haugstvedt Anne og Rune

N Fin Uch 
St.Kilda`s That`s The Spirit 
(N S UCH Ha-Dar Winning Edge x 
Mountain Made)

E: Lauritzen, Laila og Bjørn
O: Lauritzen, Laila og Bjørn

Certvinnere 
2009

Ankidanki's Angela 
(S-A FIN CH Milsend Dancing Major x 
Ankidanki's Fiona)

E: Anita og Frode Pettersen
O: Ann-Kristin Solstrand
 

Chesslike Bella Donna 
(GB Fr N Fin Ch Anakin Skywalker Jedi 
de Mayerling ex Playtime’s Made In Paris) 

E: Reidun Monsholm og Oddbjørg Hoem
O: Reidun og Ida Linn Monsholm
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Croft’s I Want It All
(Ch Croft’s Brown Sugar ex Croft’s Roll 
Over Lay Down) 
 
E: Andersen J/Torgersen
O: Carlsen, Arnhild/Feijen, Charles

Croft's A Kind Of Magic 
(N UCH Croft’s Brown Sugar ex Croft’s 
Roll Over Lay Down)

E: Tangen, Torkild Og Wenche
O: Carlsen Arnhild/ Feijen Charles/ An-
dersen Janne/ Torgerssen Kjell A

PTW07 Croft’s Roll Over Lay Down
(Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Sheltibo’s 
Dirty Diva) 
 
E: Andersen J/Torgersen
O: Carlsen, Arnhild/Feijen, Charles

Croft’s The Winner Takes It All 
(Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Sheltibo’s 
Dirty Diva) 
 
E: Torgersen/Tangen
O: Carlsen/Feijen, Charles/Torgersen/
Tangen
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Croft’s Wild Wine 
(NORD FIN UCH EE CH KBHV08 WW-
08 Lundecock’s Fiddler On The Roof ex 
Sheltibo’s Singapoor Recess) 

E: Tangen, Torkild og Wenche
O: Carlsen Arnhild og Feijen Charles

Can Ch 
GrandGables Just Singin’ Deja Blues 
(CH Grandgables Carmylie Deja Blue ex 
Firefly C’est La Vie)

E: Norunn Jakobsen Morvik
O: Melody Rasmussen, USA 

Japaro Show N Tell 
(INT NORD FIN UCH FIN EST CH BA 
Sheldon Space Joker - Japaro Shimmers 
Of Silk)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo & Ian Nixon 

Ach Ingivito's Dixie
(N UCH St. Kilda’s Great Attraction ex 
Lyrical Daisy You Do It)

E: Vestnes, Ingrid Anne
O: Vestnes Ingrid Anne Og Harald
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Kathimer’s Coco Chanel 
(N UCH Lythwood Scrumpy Jack ex N 
FIN UCH Kelroe’s Fabolous Attention)

E: Johansen, Kathrin Og Knut-Inge
O: Johansen Kathrin Og Knut-Inge

Joyland’s Wild Enough  
Ch Edglonian The Real McCoy ex Ch Play-
time’s Proud Enough) 

E: Berg-Johansen, Gro
O: Bosvik, Kjersti og Berg-Johansen, Gro 
 

Leeland Quarterback 
(Blenmerrow Barnaby ex GB Ch Shel-
ridge Sunshimmer JW) 

E: Monica Prøis-Bergli
O: Aud Jorun og Helge Lie

Leeland Make A Wish
(N Ch Lythwood Scrumpy Jack ex Lee-
land Moonshine) 

E: Aud Jorun Lie/ Heidi Baarlid/T Withbro
O: AJ and H Lie,N.
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Lundecock's Latest News 
(Tachnamadra The Designer ex Lunde-
cock’s Querida) 

E: Finn Helge Olsen,N
O: J Anderssson

Lyngvetun’s Good Fun 
(N FIN UCH Sommerville Scottish Boy -
NORD UCH NORDV-02 NORDUV-02 Ima-
jan’s Joyful Ferrari) 

E: Grete Olavessen og Paul Rilatt
O: Grete Olavessen og Paul Rilatt

Lyngvetun’s Just A Scarlet Design
(Ch La-Min-So’s Blue Silver Otto ex 
Mellshjøhøgda’s Happy Scarlet Red)

E:  Randeberg, Gunn
O:  Olavesen, Grete og Rilatt, Paul
    

Lyngvetun’s Just A Ferrari  
(Ch Japaro By Design ex Lyngvetun’s 
Famous Ferrari)

E: Olavesen, Grete og Rilatt, Paul
O: Olavesen, Grete og Rilatt, Paul  
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Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 
(N SLO LUX UCH Mellsjøhøgda’s Zuper 
Zurprize ex Microgården’s Babe Is Back)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes

Mellsjøhøgda’s After Dark 
(N Uch Arcot Black Liquorice x Karmell’s 
Ronja Emilsdatter) 

E: Gunn Hallgrimsen
O: Sissel Tangnes og Johs Olsen

Microgården’s Make A Wish 
(Jefsfire Ace Of Clubs ex Rivergate’s
Lady Of The Moonlight) 

E:  Ann-Cathrin Johannessen
O: Ann-Cathrin Johannessen

Microgården’s Heavenly Blue 
(Mellauric Mister Giles ex Microgården’s 
Cheeky Chic)

E: Johannessen, Ann-Cathrin
O: Johannessen Ann-Cathrin
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Minnlett’s Midnight Melody 
(Ch Lundecock’s Xit From Hell ex Tun-
mark’s Fairy Footstep) 

E: Norvik, 
O: Mjelde, Irene

Microgården’s Right On 
(Degallo The Likely Lad x Orean Rose 
Royal) 

E:  Ann-Cathrin Johannessen
O: Ann-Cathrin Johannessen

North Sheltie’s Golden Autumn 
(N UCH St.Kilda’s Great Attraction ex 
NORD UCH St.Kilda’s Simply Splendid) 

E: Haugstvedt, Anne og Rune
O: Haugstvedt, Anne og Rune

North Sheltie’s Destiny Calls 
(N UCH NORDJV-07 Lundecock’s Hit-And-
Run ex N UCH North Sheltie’s Simply 
Special) 

E: Haugstvedt, Anne og Rune
O: Haugstvedt, Anne og Rune
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North Sheltie’s The Piano Man 
(N UCH NORDJV-07 Lundecock’s Hit-
And-Run ex N UCH North Sheltie’s Sim-
ply Special) 
 
E: Lillegård, Mariann og Per-Morten
O: Haugstvedt Anne og Rune

North-Sheltie’s Jetsong
(N S UCH WW-03 Poulsgard Be My Talis-
man - NORD UCH St.Kilda`S Simply
Splendid)

E: Grønbeck, Rita Og Janita  
O: Haugstvedt Anne Og Rune  

Sheldon Smart Design   
(Ch Japaro By Design ex Sheldon Sporty 
Puff)

E: Olsen, Finn Helge
O: Lundin, Kristina

Orreknuppen’s Unbreakable Spirit
(Degallo The Legend ex Orreknuppen’s 
Jessie)    

E: Dybvig, Carina
O: Krogstad, Inger
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Sheltibo’s Dirty Diva   
(Shemareena’s Chamberlain ex Ch Shel-
tibo’s Backyard Baby)

E: Markussen Arnhild Og Ole-Johnny  
O: Markussen Arnhild Og Ole-Johnny

Scarlet-Red’s Shade Of Lea 
(Gosbäcken’s Oliver Zonett x
Scarlet-Red’s Queen Sheba) 

E: Randeberg, Gunn
O: Randeberg, Gunn og Maiken

St. Kilda's Be My Joy 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Blessed American Black Velvet)

E: Lauritzen, Laila/Skårn, Anneli L
O: Lauritzen Laila, Lauritzen Bjørn 

Scarlet-Red’s Unique Blue Turbo
(Ch La-Min-So’s Blue Silver Otto ex 
Mellshjøhøgda’s Happy Scarlet Red)

E:  Randeberg, Gunn og Olavesen, Grete
O:  Randeberg, Gunn
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St. Kilda's Legend in Time
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche Og Leif
O: Lauritzen Laila Og Bjørn

St. Kilda's Sunshine Delight 
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee) 
 
E: Ursin, Rita 
O: Lauritzen Laila Og Bjørn

Tiakaro’s Freya Dark Jewel 
(Shelridge Starmaker x Tiakaro’s Aglaia 
Dark Jewel) 

E: Gunn Hallgrimsen/Sissel Kielland
O: Thor og Gunn Hallgrimsen

Thoco’s Valencia   
(Felthorn Insider ex Tiakina Talkblu at 
Thoco)

E: Bolgnes, Brit-Unni, Hanne Og Rolf
O: Bolgnes Brit-Unni, Rolf Og Hanne
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Tiakina Talkblu At Thoco 
(AU CH Brashelle Whos Talkn Now
ex AU CH Tiakina Thdream Came Blu) 

E: Bolgnes Brit-Unni, Rolf og Hanne
O: Watson, Mrs C

 

AG Champions 2009

N AG Ch Sunborne Match My Meena 
Maria 
(Smedjenäs Black Spirit ex Sunborne 
Always Axis) 

E: Bente S Hansen
O: Carina og Jorun Iversen

foto: Andreas Silfverberg 

Nord ACH Sunborne Jazzy Vaya 
(N Uch Smedjenäs Pastillo ex Sun-
borne Jankamars Jenifer) 

E: Hilde Bakken
O: Jorun og Carina Iversen

AGility Cert
Charmtassen’s Take A Bow 
(S UCH Edglonian Strolling Nomad Of 
Lochkaren ex Villrikke’s Daydreamer)

E: Henriksen, Stine/ Olsen, Tove
O: Olsen Tove
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Ingivito’s I Am Nettis 
(Willownut’s Be My Joy ex Ingivito’s 
Dixie) 

E: Anette Skogvik
O: Ingrid og Harald Vestnes

Krohnegården’s Bamse Brakar 
(FIN N UCH Lundecock’s At Dot Com ex 
Krohnegården’s Working Girl) 

E: Holmen, Trude
O: Holmen, Trude

Ingivito’s I Am Rooney 
(Willownut’s Be My Joy ex Ingivito’s 
Dixie) 

E: Kristine Matland 
O: Ingrid og Harald Vestnes

Leeland My Minnou 
(Shelridge Starmaker ex N S AG Ch Lee-
land My Black Pearl) 

E: John Oddlien
O: Aud Jorun og Helge Lie
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Minnlett’s Dark Angel 
(Tricoline’s Kind Hunter King ex Tun-
mark’s Fairy Footstep) 

E: Gunnar Poltov
O: Irene, Heidi og Linn Mjelde

Mr. Magic Montanner 
(Int Nord Uch Marnham Montanner ex 
Charmtassen’s Tia Maria) 

E: John Oddlien
O: Gudbrand jemblie

Mjøstunets Virre Virre Vapp 
(Imajan’s Il Tempo Gigante ex Imajan’s 
Phoebe Friends For Life)

E: Liv H. Bratlie og Morten Bratlie, 
O: Finstad Mette/Madstuen Mari-Anne

Fører Liv Høyem Bratlie

Sunborne Quantas Quick og Herlig
(Titt-Fram’s Friske Pust ex Sunborne 
Jankamars Jamboree)

E: Liv Høyem Bratlie og Morten Bratlie
O: Finstad Mette/Madstuen Mari-Anne

Fører Morten Bratlie
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Sakset fra Blad 2-98

Å få valpen stueren 
Det ligger i enhver hunds natur 
å ikke gjøre fra seg der den skal 
sove. Hos små valper tar det litt 
tid før de lyder denne naturens 
anbefaling. De er vant til at hun-
demoren holder det rent etter 
dem. 

Å ikke gjøre fra seg på andre steder inne, 
har  naturen  ikke sagt noe om. Det må  
menneskene si fra om, dvs lære hunden 
hvor den får og hvor den ikke får gjøre fra 
seg. Hunden må altså lære å ikke tisse 
inne. Innlæringen er lett hvis man har 
en harmonisk valp, men kan være van-
skelig dersom nervene er i ulage. Kontrol-
len av urinblæren er nemlig ytterst sen-
sibel for all nervepåkjenning, til og med 
om påkjenningen er av positiv art. Det 
finner f.eks hunder som ikke kan holde 
tett når eieren kommer hjem, fordi de 
blir så glade. Den bevisste viljekontrollen 
er ikke utviklet i så høy grad at valpen 
kan bestemme over urinblærens uttøm-
minger. Det vil imidlertid skje gjennom 
rolig innlæring.

En vanlig måte å lære hunden renslighet 
på, er først å lære den å gå på avis ved 
ytterdøren og gjøre fra seg. Etter hvert 
flytter man avisen utendørs for å venne 
valpen til å gjøre ute.

For valpen er det normalt  å utrette sine 
naturbehov straks etter at den har spist 
eller når den har sovet. Dessuten kan den 
behøve å gjøre fra seg når den har lekt og 
mast seg ut, og på den måten fått fart på 
kroppens funksjoner. Sjansen for  et godt 
resultat i renslighetstrening øker om du 
tar hensyn til følgende:

1. Gå ofte ut med valpen, og til absolutt 
regelmessige tider i de første 2-3 ukene. 
Minsk deretter antallet lufteturer noe. Du 
gir på denne måten valpen mulighet til å 
innstille sin kroppsrytme etter faste tider.

2. Pass på valpen i 10-15 minutter før 
det er tid for å gå ut, så den ikke gjør fra 
seg inne fordi den ikke har annet å være 
opptatt av. Unngå også å hisse den opp i 
denne tiden.

3. La valpen så ofte som mulig oppholde 
se i et rom der det ikke gjør så mye om 
det blir en dam på gulvet.

4. Gå til samme sted hver gang hunden 
luftes. Det er en fordel om det er litt be-
skyttet og ligger noe avsides til, slik at in-
genting forstyrrende inntreffer. Etterhvert 
bør valpen venne seg til å gjøre fra seg 
også på mer ubeskyttede steder.

5. Ros valpen forsiktig når den tisser, men 
ikke på en slik måte at den blir avbrutt. 
Det greier seg å fortelle med rolig, lys 
stemme at den er “den flinkeste hunden 
i verden”.

6. Hvis straff i det hele tatt skal anvendes, 
begynn  da med det på et så sent sta-
dium som mulig, tidligst fire uker etter 
de første, rosende øvelsene. Introduser 
straffen gradvis ved først å bebreide 
forsiktig (bruk kun stemmen!), og så 
skjerpe tonen. Pass på at valpen straffes 
nøyaktig idet den begynner sitt “feilsteg”, 
ellers blir ikke virkningen som man hadde 
ment.

Først når valpen har læt positive i å 
utrette sine naturbehov ute, kan man 
lære den  at det er forbudt å gjøre inne. 
Valpen må først lære hva forskjellen 
består i - etterpå kan man stille krav ! 
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årets oppdretter 2008-2009

CROFT
Av Arnhild Carlsen, i samarbeid med Croft

Dear Kennel Croft
WHAT EVER YOU WANT you REALLY KEEP 
ON ROCKIN´, congratulations to Diva´s 
CREAM OF THE CROP !!! The puppies re-
ally look like SOLID GOLD and THAT´S 
A FACT. We wish you all the best, the 
same for Moira and her boys. Although it 
is quite a long way from ABBA to Status 
Quo…………..

Denne mailen fikk vi fra venner i utlan-
det,  som venter på en liten rockestjerne 
fra oss i 2010! Jo, det er en lang vei i 
sjanger fra Abba til Status Quo og videre 
til Rammstein, Turboneger og Nightwish, 
noen av gruppene valpene våre er oppkalt 
etter.

Croft`s rocker videre også i 2010! Første 
utstillingen i Oslo midt i januar tok vi igjen 
3 av 4 mulige cert, samt BIM valp begge 
dager. Croft`s A Kind Of Magic fikk be-
steplassering 2xCert/BIR/BIG 2.  Andre 
dagen slo gutta til med BIM på N DK uch 
Croft`s Brown Sugar og certet til Croft`s I 
Want It All.  Begge de to certvinnerene er 
kullsøsken og etter Brown Sugar og PTW 
Croft`s Roll Over Lay Down.

Redaktøren for NSSK oppfordret til ett 
oppdrettsportrett, da vi ble Årets Opp-
drettere i Norge 2008. På slutten av 2009, 
lå vi an til å klare det på nytt, så derfor 
favner presentasjonen begge år samtidig. 
Vi vant med hele 528 poeng med gode 
plasseringer både på valper og voksne, og 
tett oppunder 20 certifikater totalt fordelt 
på kun 6-7 hunder i 2009 . 

Året ble avsluttet med superresultater 
på NSSK`s Julespesial, i hard konkur-
ranse med noe under 100 voksne sheltier. 

Crofts  vant Juniorklasse begge kjønn, 
Unghundklasse hann, 2 Championhann, 
Åpen klasse tispe og Beste Oppdrett.  Vi 
hadde to hunder presentert både i Beste 
Hannhundklasse og Beste Tispeklasse, og 
vi tok begge certene, samt BIR/BIM junior 
for dagen.  Det var en uforglemmelig dag, 
og stor takk til Margaret Dobson, som 
verdsatte våre typelike hunder så godt! 
Hun plukket far, mor, barn og søsken i 
sine topp plasseringer.

Siden 2008/2009 er vi 3 vennepar som 
driver kennelen sammen. Fordelen er at 
vi kan dele på hunder, gleder, sorger, reis-
er og utgifter. Mitt tidligere oppdrett Shel-
tibo og tispelinje gjennom 24 år, har dan-
net grunnlaget for hva vi har, og vi spøker 
med mitt nye tilnavn Mama Croft.  På 
tross av dette, ville aldri Croft være der vi 
er idag, hvis det ikke var for innsatsen fra 
de som kom inn senere. Vi er takknemlige 
for alt, alene ville vi aldri klart dette!

Charles og jeg har 1 voksen og 2 tispe-
valper registrert under Croft hjemme, 
og en i sameie ute. De 3 andre er gamle 
Sheltibo-jenter, samt en fuglehund av 

F.v: Golden Country Star (stamtispe) og 
Willownut`s Count On Me, som grunnla kennelen
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rasen Drentsche Patrijshond. Med 3 nye 
unge håpefulle, er det vår tur igjen å 
entre showringen for alvor i 2010. Sam-
men med Kennel St.Kilda eier vi også en 
blå import-hann fra USA, Imperial Royal 
Jester.  Vi er spesielt glade for at Laila og 
hennes team, også endte høyt opp som 3 
beste Årets Oppdrett i 2009 med mange 
certvinnere, og sitt seriøse arbeide for 
rasen. 

Janne Andersen og Kjell Arvid Torgersen 
har representert Croft energiskt de siste 
5 årene, med sin første N DK uch Croft`s 
Brown Sugar, senere PTW 07 Croft`s Roll 
Over Lay Down, Croft`s I want It All, med 
flere.  De ble sterkt engasjert i rasen og 
utstilling og avlsarbeide, med 3 flotte 
kull under sine vinger. Janne hadde er-
faring fra flere raser som familiehunder, 
og Kjell hadde også hund både i barn-
dom, oppvekst og voksen alder. De har 
nå 3 hunder hjemme, og har sameie på 
noen Croft`s ute. Deres N DK uch Croft`s 
Brown Sugar er far til mange av kul-
lene født hos oss og hos andre de 2 siste 
årene, og har bevist med sine gode kval-
iteter, fertilitet og spennende stamtavle.

Torkild & Wenche Tangen (Kjells søster) 
kjøpte sin første Croft`s i 2007, Croft`s 
Wild Wine. De har turnert til stor felles 
glede med henne, Croft`s A Kind Of Magic 
og Croft`s The Winner Take It All, samt 
oppdrettet 2 nydelige kull. Torkild og 

Wenche har disse 3 hundene , og det lig-
ger i kortene å beholde noe også fra kom-
mende kull. De drev tidligere med collie, 
vi var mye sammen, og da de mistet sin 
siste collie, var ikke veien lang inn i ken-
nel Croft. De ble medeiere i kennelen i 
2009.  Interessen for hund lå i bunnen, 
og med en ny rase ble det fart på både 
utstilling og avlsarbeide, og felles gleder. 

Kjell og Wenche som søsken, vokste opp 
i kennel Kjanto, med New Foundlander 
og Riesenschnauzer. Med hundegale fore-
ldre, lovet Kjell seg at han aldri skulle 
begynne med hund. Idag er han virkelig 
en av drivkreftene i Croft, hvor vi har ett 
konstruktivt, uavhengig og respektfullt 
samarbeide med masse moro. Alle hun-
dene vi har er fra eget oppdrett. Det har 
vært mange gode glis, når jeg sier at nå 
har ungdommen overtatt.  Fakta er at vi 
alle er nesten jevngamle, med variasjon 
innenfor 5 år.
Sheltibo ble overtatt av min samar-
beidspartner Heidi Fossaas i 2004 da 

Sheltibo`s Satin Shoeshette 2.generasjon 
(Golden Country Star x Ch Philhope Shoestring)

Sheltibo`s Olympic Ring (Sheltibo`s Satin 
Shoeshette x ch Moorwood Handsome Memory) 
3 generasjon rett nedad tispelinje idag i 7 gen-
erasjoner
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Charles Feijen kom inn, og vi søkte ett 
nytt prefix Croft`s.  Med sine 16 års er-
faring på rasen, ble vi et godt team. 
Samme innstilling til sunnhet, ærlig avl-
sarbeide og type, og sterke lidenskap for 
Shetland Sheepdog. Charles tok med seg 
Mellsjøhøgda`s Country Boy inn i opp-
drettet, og hannhunden influerte sterkt 
til framgangen. Tyske importen til Shel-
tibo i 2000, Zaffira Of Silver-Shadow, lig-
ger også praktfullt i bunnen på vår ene 
gode sobel/tricolour linje som bestemor 
til både N DK uch Croft`s Brown Sugar 
og Croft`s Wild Wine. Ett stort antall 
flotte hannhunder lånt fra Kennel Main-
land gjennom mange år, har også gjort 
det enklere å skape bedre og bedre kval-
itetsvalper over tid. Samt alle de gamle 
Sheltibo-hundene, som ble avlet glade, 
søte og mest mulig rasetypiske. Senere 
med enda bedre konstruksjon og balanse.

8-9.generasjon fra starten på Sheltibo/
Croft i 86, vil se dagens lys i nær framtid, 
og vi håper å bringe inn enda enda mer 
positivt for rasen i tiden som kommer.
Croft har nå 2 forskjellige soble/tricolour 
linjer, en ren tispelinje nedad og en med 
litt miks.  Samt en blå linje, fra samme 
basis som den rene tispelinjen. 

Suksessen for 2008/9 var lagt, men med 
ny tilførsel for å gjøre enda større forbed-
ringer. Nå er tiden inne for oss i Croft å 
planlegge hvor veien går videre, siden 
vi nå benytter minst mulig innavl i vårt 
program for bl.a. å opprettholde fertili-
tet, gode kull og lav valpedødelighet. 
Ved ”utkryss” er det spesielt viktig ikke 
å avle seg ut på viddene, men legge en 
strategi for hver enkelt kombinasjon man 
gjør. Kunsten er ikke alltid å skape noe 
vakkert, men å holde på det. 2010 blir 
året med nye planer. Med lang erfaring, 
bra hunder, nye krefter, synspunkter og 
visjoner ser vi lyst på tiden som kommer. 
Det blir en spennende tid vi går i møte.

Oppstarten på Kennel Sheltibo/Croft var 
ikke enkel, det var ikke lett på 80-tallet 
å komme inn som novise på sheltien. På 
sikt ga nettopp det styrke og tålmodighet 

til å gå videre i langvarig arbeidet og in-
teresse for vår vakre rase.  Ordet mentor 
og hiarki har aldri smakt bra, da alle har 
like mye å lære av hverandre og skal ha 
like stor respekt, enten man er fersk el-
ler erfaren. Også de som vil gå nye veier, 
og velger det for seg og sitt. Som snart 
Grand Old Lady, har man hver dag nye 
ting å lære.  Både av egen erfaring og av 
andre ferskere enn oss. 

Rundt 50 sheltie-kull er født under vår 
stjerne, og samme antall kull med perser-
katt. Begge deler nyttig for felles avlserfa-
ring.  Etter å ha satt til verden tilsammen 
noen hundre avkom, har man sett det 
meste, opplevd det meste, og gått sty-
rket ut av sorg og glede.  Det er derfor 
en ærbødig følelse når man oppnår å bli 
Årets Oppdretter i Norge 2 år på rad...... 

En liten gruppe sterke krefter innen rasek-
lubben ønsket Charles og meg ut av hun-
dearbeide for 2-3 år siden. Et paradoks 
da noe av begrunnelsen var at vi ødela 
rasen, med vår frisynte innstilling til bruk 
av avlsmateriale. At vi har gjort det så 
bra, også for engelske spesialdommere, 
styrker vår tro på vår korrekte tolking av 
standarden, frie valg og respekt. 

Noen store øyeblikk må summeres til slutt. 
BIR/BIG/BIS-plasseringer, Champions og 
Int. Champions, Portovinnere 2007, WJW 
08, og når N DK uch Croft`s Brown Sugar 
tok sin danske tittel i 2009. Samt Årets 
Oppdrett i 2008 og 2009.  Takket være 
hardt arbeide i felten av Janne, Kjell, 
Torkild og Wenche, Vinny og Finn Helge 
m.fl. og mange tusen kilometer på veiene 
i Norge og utlandet. Og noen festlige ov-
ernattinger på de merkeligste innrettnin-
ger. En liten historie om en gjeng omre-
isende i hundebransjen......Det var krise i 
fjor da vi stod uten overnatting i Sverige. 
Eieren av campingplassen hadde leid ut 2 
etasje av huset til hennes far til oss pga. 
av overbooking. Vi klarerte alt med hun-
der, utstyr  etc. på forhånd, og det var 
ingen problemer ifølge datteren.  Når vi 
inntok heimen og den velfriserte hagen 
hans med 10 hunder, samme antall bæsj 
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i pose innen 10 minutter, 3 ganger så 
mange grønne hundegrinder, stellebord, 
kofferter og utstyr, så ble vi bedt om å 
forlate stedet. Etter mye diskusjoner og 
kjøring att og fram, var kompensasjon og 
eneste mulighet - ett planke-skur av en 
hytte.  4 køyer til 5 personer, en innlånt, 
sliten skumgummimadrass plassert bak 
i VW Transporteren ble redningen, og 2 
meter lange Kjell dyttet inn der i to netter 
i øsende regnvær. Etter dette har book-
ing-ansvarlige for selskapet vårt skjerpet 
seg betydelig.......

Samme helg ble Kjell overtalt av oss 
damene til å stille oppdretterklasse etter 
BIR i rasen i Tvååker. Det verste vi kan 
be om, da vi aldri har trent godt nok på 
dette, og han ønsker at det skal se pro-
fesjonellt ut. Han stilte meget motvillig. 
Selvsagt uteble damenes forventede su-
ksess, og endte akkurat, med Kjells foru-
tante fiasko i store ringen.  Det så ikke 

pent ut, selvom hundene var gode nok. 
Janne, som er den lureste av oss, ante 
uråd og byttet til seg en fin premie for 
BIR. En lekker brun skinn stresskoffert, 
som hun forærte Kjell på kvelden, under 
rødvin og evaluering av dagens innsats og 
resultater. Fremdeles i øsende regnsvær, 
på campingstoler ute, i fullt regnutstyr. I 
hytta var det jo bare 4 køyer...Vi kunne 
spart oss anstrengelsene, og heretter 
nevnes sjeldent oppdretterklasse. Det blir 
mange slike festlige episoder i løpet av 
året, og er noe som gjør det hele til en 
herlig opplevelse. 

I kennel Croft tar vi vare på hverandre, 
valpekjøpere, nye oppdrettere og rasen. 
Det positive er å stimulere nye krefter til 
å bringe rasen fram mot et felles godt mål 
i framtiden. Fokus må i enda større grad 
settes på helse og fertilitet, og den eneste 
veien vi har å gå er i felleskap, med re-
spekt for hverandre. Uten samarbeide er 

Croft`s I Want It All (PTW07 Croft`s Roll Over Lay Down x N DK uch Croft`s Brown Sugar)
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vi ingenting. Miljøene rundt oss vil etterh-
vert tvinge gjennom hardere restiksjoner 
og holde kritiske øyne på arbeidet med 
renrasede dyr. Se til våre nabolands klub-
ber, og deres flotte innsats for sheltien 
genrelt.

Kennel Croft vil med våre deilige, glade 
hunder satse stort i konkurransen om be-
ste oppdrett også i 2010! Dette er gamet 
hvor man ikke kan hvile for lenge på 

framgang, men må jobbe enda hardere 
for å klare å opprettholde resultatene. En 
champion eller to er neste mål........

Croft`s motto:
Å komme sammen er begynnelsen....
Å stå sammen er framgang....
Å arbeide sammen er suksess......

.........i dyp takknemlighet til våre 
4-bente små, som gir oss så stor glede 
hver eneste dag!

PTW07 Croft`s Roll Over Lay Down (Sheltibo`s 
Dirty Diva x Mellsjøhøgda`s Country Boy)

N DK uch Croft`s Brown Sugar (Sheltibo`s Hot 
Feelingsx Eastflash Walk On Top)

Croft`s Wild Wine (Sheltibo`s Singapoor Recess 
x  ch Lundecock`s Fiddler On The Roof)
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Det er svært mange ting å ta 
hensyn når man skal velge 
hannhund til sin tispe. Først av 
alt: Skal man drive avl med dyr 
så krever det en viss innsikt i 
arvegang og genetikk. Det er 
naivt å tro at man skal kunne 
produsere bra over tid om man 
ikke har peiling på arvegang. 
Man må også ha kunnskap om 
defekter, bevegelser, i tillegg 
til rasens standard, samt en 
klar forståelse av type. Er 
man usikker på hvordan den 
perfekte sheltie skal se ut så 
bør man snakke med flest 
mulig erfarne oppdrettere/
dommere/utstillere for å prøve 
å danne seg et bilde av det 
korrekte avlsdyret og hva man 
skal jobbe med for å forbedre 
rasen. 

Mange muligheter

En hund har 78 kromosomer, og dette 
betyr at man har ca 550 milliarder 
kromosomkombinasjoner (2 i 39.potens) 

så mulighetene er mange, og håpet om 
å avle ”den perfekte sheltie” kan være 
ganske uoppnåelig. Men husk at alt dreier 
seg om sannsynlighetsregning og ingen 
”sannheter” er absolutte.

Stamtavler

Først og fremst så skal avstamningen 
være bra. Skal man ha noe som helst 
sjanse til å få et bra resultat så bør man 
ha kunnskap om hundene som ligger 
bak både tispa og hannen som skal 
brukes.  De fleste som hadde greie på 
hest under Rex Rodney perioden skjønte 
at sannsynligheten for at Rex’en skulle 
produsere gode avkom var liten, og det 
stemte. Han produserte en mengde 
avkom men ingen som var noe særlig bra 
for travsporten. Hesten hadde en dårlig 
stamtavle og var i forhold til sine forfedre 
løpsmessig og konstruksjonsmessig mer 
unntaket som bekrefter regelen. Skal du 
oppnå gode resultatet over tid så bør du 
kjenne stamtavlene og kjenne alle styrker 
og svakheter. 

Det samme kan sies om shelties. Det er 
svært viktig med jevnhet i type, størrelse 
og ikke å ha utpregede feil på stamtavlen. 
Historien forfølger en ! Når man leser 
stamtavler så ser man ofte at enkelte 

VALG AV HANNHUND
av Reidun Monsholm

Foto t.v og midten: Karin Pöiklãgu      Foto t.h. A-K Scheen
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hunder går igjen mange ganger. Det er 
spesielt viktig å sette seg grundig inn i feil 
og fortrinn som disse hundene har, siden 
disse genene har større sannsynlighet 
for å ha gjennomslag – igjen enkel 
sannsynlighetsregning. Det er også veldig 
viktig at de hundene som går igjen på 
stamtavlen er gode representanter for 
rasen, ikke har spesielle feil/sykdommer, 
beviselig har gjort det bra i avlen og har 
reprodusert sine kvaliteter.

Ulike former for avl

Det er ofte diskusjoner rundt linjeavl 
kontra utavl. Før jeg sier noe om det 
ene og det andre så kan det være greit 
med en forklaring på de ulike begrepene:  
 
Innavl er avvik fra tilfeldig paring i 
populasjoner. Det vil si paring mellom 
beslektede individer som deler gener og 
derfor gir avkommet manglende genetisk 
variasjon. Innavl reduserer med andre 
ord graden av genetisk variasjon, og øker 
andelen av såkalte homozygote individer, 
det vil si individer som har to like alleler 
(genvarianter) av et gen i cellene.

Linjeavl er et begrep som benyttes om 
avl der en spesiell arvelinje går igjen på 
ulike steder i stamtavlen. Linjeavl kalles 
også av og til organisering av nedarvede 
egenskaper. Linjeavl er altså en form 
for innavl, der en eller flere bestemte 
arvelinjer inngår på flere nivåer.

Utavl er avl med dyr som er mindre 
beslektet med hverandre enn det 

gjennomsnittlige slektskapet i rasen. Man 
kan derfor si at utavl er det motsatte av 
innavl. Utavl brukes gjerne for å begrense 
effekten av innavl og/eller linjeavl. 

Typeavl er egentlig flere ting. Man kan 
både avle typeavl i forbindelse med utavl 
og velge å pare typemessig like individer, 
men man kan også gjøre det i forbindelse 
med linje- eller innavl. Typeavl brukes 
imidlertid  oftest om utavl der en 
oppdretter ønsker å få fram en bestemt 
type, og  ønsker å bruke ubeslektede 
individer, med mål om å produsere 
typemessig like avkom som foreldrene.   

Kompensasjonsavl  er når man vil 
erstatte en feil eller en mangel, og velger 
en partner som har de egenskapene som 
ens egen hund mangler. 

Matadoravl  er når en bestemt hannhund 
blir far til et stort antall valper. Problemet 
er i og for seg ikke at han lager mange 
valper, men at genmaterialet begrenses 
og at noen få hannhunder er fedre til et 
for stor andel hunder av populasjonen. 
Tommelfingerregelen er at en hannhund 
ikke bør være far til mer enn max 25 
% av rasens årlige gjennomsnittlige 
registreringstall i HELE hundens levetid. 
Det vil i praksis på sheltie si at med et ca. 
årlig gjennomsnittlig registreringstall på 
ca 500, så bør ikke en hannhund være far 
til mer enn 125 valper i hele sin karriere. 
Er han det så kan man karakterisere det 
som matadoravl. Hvis hans far også var 
matador så kompliserer det saken enda 
mer. 
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Innavl minsker den genetiske variasjonen 
og fører til at både gode og dårlige 
egenskaper forsterkes, og at genetiske 
sykdommer kan fremkomme. I tillegg kan 
det føre til såkalt innavlsdepresjon, der 
det oppstår syke eller svake individer med 
redusert overlevelsesevne. Dette ser vi av 
og til i kenneler som har drevet utbredt 
grad av innavl og linjeavl, ved at valpene 
som blir født er små, svake og at en får 
problemer med dårlig overlevelsesevne. 
Innavl er noe man skal være ekstremt 
forsiktig med. Hvis det overhode skal 
benyttes så skal det gjøres ekstremt 
sjeldent, på de absolutt beste individene, 
og med varsomhet. Innavl er absolutt ikke 
for amatører. Jeg vil ikke anbefale noen å 
avle på så nært beslektede individer. Man 
kan heller gå noen runder med svakere 
linjeavl og heller se resultatene mer over 
tid.

Linjeavl skal kun gjøres med dyr av 
spesielt høy kvalitet, og uten store feil. Det 
blir ofte brukt når en oppdretter ønsker å 
forsterke en egenskap eller en type, men 
ofte vet ikke oppdretteren nok om linjene 
til å kunne avle forsvarlig linjeavl, og man 
kan heller ikke være sikker på å lykkes, 
selv med massiv kunnskap om linjene. 
Det kan alltid dukke opp uforutsette 
problemer, så forsiktighet er på sin plass.

Utavl brukes ofte av oppdrettere når man 
har linjeavlet et par generasjoner og så 
velger å gå ut for å hente nytt blod og få 
mindre slektskap på avkommene. Fordelen 
er at man gjerne unngår å forsterke feil, 
men man forsterker heller ikke de positive 
egenskapene, og avlen blir gjerne mer 
bingo-preget. Noen oppdrettere bruker 
utelukkende denne formen for avl, og er 
livredd for å ha beslektede individer på 
stamtavlen, men jeg tror nok at man med 
sunn fornuft må kunne håndtere begge 
former for avl, og skal man utavle så bør 
man i alle fall bedrive en eller annen form 
for typeavl samtidig.

Fordelen med utavl er at man oftest 
unngår å få forsterket de genene som 

bærer sykdommer (men man har like stor 
sjanse for å videreføre en arvelig sykdom 
ved utavl som ved linjeavl dersom begge 
foreldre har sykdomsgenet). Ulempen 
er at man ikke får forsterket de genene 
som man gjerne vil ha forsterket, og 
at man har mindre sannsynlighet for 
å få det resultatet man ønsker. I tillegg 
er det mindre sannsynlighet for at de 
to individene ”passer sammen”.  Men 
konklusjonen er nok at man må gjøre 
begge deler, og man trenger utavl for å 
ikke få innavlsproblemer og få variasjon 
i avlen.

Det er mange oppdrettere som driver 
ren kompensasjonsavl, der de har et par 
feil som de vil rette opp på tispen sin og 
så velger en hannhund som ikke har de 
feilene. Dette har jeg liten tro på, hvis 
man ikke samtidig har et bevisst forhold 
til type og stamtavler. I alle fall er det 
svært viktig å gå for det ideelle og ikke til 
det motsatt ekstreme.

En avlshann må kunne pare 
selv

Man hører med jevne mellomrom om 
hanner som ikke vil pare, selv etter 
gjentatte forsøk med ulike tisper, og i flere 

Willow Tarn Trueman og sønn
- typelikhet til minste detalj
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tilfeller har disse blitt tatt med til dyrlege 
for inseminering. Dette er jeg veldig 
imot. En hannhund skal ha bevist at han 
kan pare en tispe. Noen ganger kan det 
hende at en hannhund plutselig slutter å 
pare, for eksempel etter en infeksjon. Da 
mener jeg man kan forsvare å tappe og 
inseminere, for da er det en ikke-arvelig 
grunn til at hannen ikke parer, og han 
har bevist at han behersker teknikken, 
men fall ikke for fristelsen dersom han 
aldri har paret før. Det kan også hende at 
tispen ikke er helt på tiden (for eksempel 
en dag for tidlig) slik at hannen ikke er 
interessert. Har man da reist langt og ikke 
har tid til å vente så kan også inseminering 
være på sin plass.

Vurdering av kullet som faren 
kommer fra

Når man vurderer en hannhund, kan det 
være hensiktsmessig også å prøve å finne 
ut mest mulig om slektninger. Kullet han 
kom fra bør helst være jevnt og med pene 
kullsøsken. Har disse vært brukt i avl så 
kan det være lurt å finne utav hvordan 
det har gått. I neste omgang, dersom en 
har suksess med den hannen en har brukt 
så kan man gjerne tenke seg å bruke en 
nær slektning, og det er viktig at det er 
pene, jevne hunder på linjene. Det er 
også en fordel at foreldrene hans (og 
også lenger bak på stamtavla) er typelike, 
friske hunder.

Ikke velg hannhund ut fra 
hvem eieren er

Noen oppdrettere ser ut til alltid å gå 
til samme hannhundeier uavhengig av 
hvilke hannhunder som er i kennelen, 
og hvordan de passer tispene som 
skal pares. Ikke gjør den feilen. La 
heller ikke være bruke en hannhund 
fordi du har personlige misforhold med 
vedkommendes eier. Det er så viktig å 
finne den riktige hannhund til din tispe, 
og valgene er ikke alltid så mange, så 

sløs ikke vekk muligheter på grunn av 
personlige intriger og forviklinger. Og 
til hannhundeier: Ta ikke imot hva som 
helst av tisper. Det vil bare skade ryktet 
til hannhunden din i det lange løp, for 
sjansene for at en pen hannhund skal 
produsere gjennomgående gode avkom 
uavhengig av kvaliteten på tispene er ikke 
veldig store. Ta ikke imot en tispe du selv 
ikke ville brukt i avl.

Bruk faren hvis det er en 
hannhund du liker.

Her er det en annen feil som mange begår, 
og det er å bruke en hannhund bare 
fordi han er veldig pen og vinner mye. 
Har denne hannhunden en eksepsjonelt 
pen mor så gjør gjerne det, eller hvis 
han i tillegg har produsert fine avkom, 
men hvorfor ikke like godt bruke faren? 
Han har tross alt produsert denne vakre 
hunden. Det er viktig at en avlshann 
reproduserer sin type og kvaliteter over 
tid. En god avlshann skal kunne produsere 
like gode eller bedre avkom, i alle fall hvis 
tispene han er paret med er gode. Det 
er selvsagt viktig med sterke tispelinjer 
også, som produserer jevne typer og er 
sunne avlslinjer.

Eksteriør

Når man skal velge hannhund til sin 
tispe så er det viktig ta de typemessig 
passer sammen, og at han er så nær 
standarden som mulig. Han bør være 
pen type, og maskulin, god pels og 
farge, bra konstruert med gode vinkler 
og bevegelser, passelig stor (det er ikke 
noe poeng å bruke en svær hannhund for 
å kompensere for at tispa di er lita, det 
eneste du risikerer da er å få et veldig 
ujevnt kull), pene mandelformede øyne, 
bra halefeste og haleføring etc. Gå ikke 
mot det ekstremt motsatte for å korrigere 
en feil! 

En hannhund skal også se bra ut, selv 
når han er gammel. Det er viktig at han 
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beholder sine gode kvaliteter gjennom 
hele livet.

Gemytt

Den som tror at fars gemytt ikke har noe 
å si i forhold til gemyttet på avkom tar 
feil! Mors gemytt spiller nok aller størst 
rolle, fordi hun påvirker og preger valpene 
gjennom de 8 ukene de bor hjemme, men 
fars gemytt har også betydning. Jeg har 
flere ganger sett shelties som har hatt 
så påfallende spesielt gemytt at jeg har 
gått bort til eieren og spurt om hunden 
var etter den hannen jeg tenkte på, og 
dessverre fått rett. Det har dreid seg 

En hannhund skal reprodusere sin gode kvalitet. Her er S Ch Mybackens Bonny M sammen med to 
døtre fra to ulike kull - faren maskulin og døtrene ultrafeminine.                          Foto: Stig Blom

En god avlshann kan se bra ut selv som 13 
åring - her GB ch Willow Tarn Telstar
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om stress og snurring, men faktisk også 
jaging etter biler.

Feil og mangler

Det er viktig at både tispa og hannen 
ikke har gjennomgående feil på linjene 
sine, slik som testikkelmangel, skjeve 
hjørnetenner, haleknekk, HD, PRA, CEA, 
hypothyreose, eksem/immunsvikt etc. 
Derfor er det viktig før man parer å 
spørre hannhundeieren om slike ting, 
og forhåpentligvis får man et ærlig og 
kunnskapsrikt svar. Det er ingen som er 
tjent med at man viderefører og dobler 
opp alvorlige feil. Man bør ikke bruke en 
hannhund som fikk testiklene ned seint. 
Dette er arvelig og kan gi testikkelmangel 
i flere generasjoner.

Hvorfor det bør stilles strengere 
krav til hannhundene enn til 
tispene

En hannhund kan i sin levetid lage mange 
flere valper enn en tispe, og man kan 
derfor tillate seg å være ekstra kresen ved 
valg av hannhund. En tispe har max 4-5 
kull i sin levetid, og med et gjennomsnitt 
på 3 valper i kullet så vil en tispe totalt 
ha max 15-20 valper, mens en hannhund 
kan ha langt flere. Derfor kan man også 
si at man ikke trenger så mange gode 
hanner som gode tisper i avlen. Når det 
er sagt så må jeg legge til at selvsagt skal 

man stille strenge krav til både tisper og 
hanner, og man bør heller ikke innskrenke 
genmaterialet så mye at det tenderer til 
matadoravl.

De fleste hannhundeiere har vel en 
eller mange ganger irritert seg over at 
tispeeierne synes å skylde alle feil på 
hannen. Jeg har hørt utsagn som: ”-De 
tror de skal komme med de dårlige 
tispene sine og forvente å få bruke en flott 
hannhund, og når det blir noe problem i 
kullet så er det alltid hannens skyld”.  
Det er selvfølgelig ikke slik at man kan 
skylde på det ene av foreldrene, om det 
da ikke viser seg at denne hunden ved 
gjentatte forsøk produserer den samme 
feilen. Svært ofte er feilene recessive, og 
må dermed komme fra begge foreldrene. 
Men det er viktig at hannhundeierne er 
sitt ansvar for rasens utvikling bevisst, 
for med større antall valper så er det 
også større sannsynlighet for at feil og 
sykdommer kan komme til overflaten, 
og da er det ytterst viktig med åpenhet. 
Skulle en hannhund vise seg å ha en 
negativ avlsutvikling, er det viktig at 
hannhundeier trekker ham fra avl og 
informerer de involverte tispeeiere om 
funnene.

Hvis man har vært heldig og fått et 
kjempeflott kull så er det alltid en stor 
fristelse å gjøre kombinasjonen om 
igjen. Det ser jeg ikke veldig stor vits i, 
i alle fall ikke hvis man har beholdt beste 

Avlsklasse med Ch Sheldon Space Joker - typelikhet selv på ulike farger     Foto: Karin Olsson
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valpen i kullet og denne reproduserer 
god kvalitet. Det er heller ikke så veldig 
stor sannsynlighet for at neste kull med 
samme hannhund skal bli like pent, men 
man vet i det minste at linjene passer 
sammen. Man bør heller se om det er 
gode hunder i nær familie med hannen 
som kan brukes, for eksempel far, bror 
eller onkel. Mye mer spennende, og mer 
fornuftig avlsmessig i forhold til variasjon.

Unge hanner kontra eldre

Noen oppdrettere virker å ha en idé om 
at det er best å bruke unge hanner. Det 
er IKKE riktig. Selvsagt skal man kunne 
bruke unge hanner (de må jo før eller 
senere bli startet), men man skal ikke 
bruke dem bare fordi de er unge.  Det 
kan tvert imot være lurt å bruke eldre 
velprøvde hanner fordi man vet hva de 
har produsert, fordi man vet at de har 
god helse og fordi man vet at de ikke har 
kommet opp med noen alvorlige feil på 
de avkommene de har produsert. Men 
selvsagt kan det være spennende å sette 
i gang nye hanner, prøve noe nytt og se 
hva de produserer, og det er nødvendig 
for å få til et godt genetisk mangfold og 
hindre matadoravl.

Å gå over bekken etter vann

Det er faktisk ikke særlig sannsynlig 
at din egen hannhund skal passe alle 
dine tisper! Vi som bor ute i distriktene 
opplever at det er veldig langt å reise til 
de beste hannene, og tispene kommer 
som regel i løpetid på helt feil tid ifht 
reising, så fristelsen er ofte stor til å 
bruke en vilkårlig lokal hannhund, som 
kanskje ikke har de komplementære 
fordelene man er på jakt etter, men da 
bør man tenke på at jo bedre valg man 
gjør jo større sannsynlighet er det for å 
lykkes og få et flott kull. Nå sier jeg ikke 
at det nødvendigvis er feil å bruke egen 
eller ”naboens hannhund”, for hvis den 
er den beste (eller i det minste et meget 
godt valg) så selvfølgelig skal man bruke 
den, men man skal ikke bruke den bare 
fordi det er beleilig. Da bør man heller 
forsøke å bygge opp en lokal ”stamme” 
med gode hanner som kan brukes når de 
trengs, og så reise når det passer inn med 
vær og jobb. Det er viktig å ikke gå på 
akkord med egen overbevisning.

Til slutt ender det opp med at man må 
handle ut fra det man tror på og ta sine 
egne valg. De er ikke nødvendigvis alle 
enige i, men man må bestemme hva som 
er viktig, og følge en målrettet plan. 

Sju generasjoner shetland sheepdog champion hanner oppdrettet hos kennel Lythwood i England. 
Bak fra venstre Lythwood Steptoe (Ch 1991), Lythwood Saga (Ch 1980), Lythwood Spruce (Ch 

1981), Lythwood Scrabble (Ch 1986) og foran fra venstre: Lythwood Sacha JW (Ch 2006), Lyth-
wood Brandy Snap (Ch 1973) og Lythwood Shalako (Ch 2002).  Fotomontasje. Copyright: AJ Lie.
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Annonser:

Whirlwind of Shadow shelties  Foto: Jacqueline Bosch

Flyvende Isis og Tara Tutta  Foto; Kirsten Bjørlykke
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Wenche Elisabeth Jensen, Sørliveien 102, 1788 Berg i Østfold
tlf 69 19 55 68 / 90 74 25 49 Web: www.catoma.net Mail: wenche@catoma.net

Catoma’s 
Kennel

Catoma’s Guardian Angel ”Kaisa”

Kaisa fikk  Cert og res.Cacib på My Dog i Gøteborg

Guttene
i  

L-kullet
seks 
uker 

gamle
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 Årets Oppdretter 2008 og 2009! 

www.crofts.no 

Arnhild Carlsen & Charles Feijen:  netcat@netdog.no  Tlf. 93063809 
Janne Andersen & Kjell Torgersen:  torgakjell@yahoo.no Tlf. 51688249 
Wenche & Torkild Tangen:  torkild.tangen@gmail.com Tlf. 38139637 

 

 

Croft`s You`re The One For Me 
( N DK uch Croft`s Brown Sugar x Sheltibo`s 
Dirty Diva) Eiere Janne Andersen & Kjell 
Torgersen/ Ole & Kirsten Undrum 

 

      “Luna”- 3xBIR/BIG/BIS  
       & 2 x BIM valp! 
 

Croft`s Killer Queen “Thelma” 
( N DK uch Croft`s Brown Sugar x PTW07 
Croft`s Roll Over Lay Down  
Eiere: Arnhild Carlsen & Charles Feijen 

Nye stjerner  
i sikte!  

 
 

 

 3 år på rad  
BIR/BIM valp NKK i 
Stavanger! 



1/10106 Reidun og Ida Linn Monsholm
monsholm@adsl.no - www.chesslike.com 

Chesslike Born Beautiful “Bea” 14 mnd
(GB Fr N Fin Ch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling - Playtime’s Made In Paris)

RM
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Vår nye engelske import:

Maryville Melissa 
from Herds

(Japaro Dream Design at Simcourt 
ex Maryville Northern Star)

“Melissa” 3 1/2 mnd

Thanks to Miss Mary Gatheral 
for letting me have this 

beautiful girl !

CM

CM
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Siste tilskudd i flokken: Eagermind Saeta Culaira
Nord S Uch NordV-09 Japaro Eye Of The Storm 
x Nord Uch NordV-08 SV-09 Andvaka Solaris 

Spés og hennes bror Sirius er igjen hos meg. De hilser til sine fire 
kullsøsken og ønsker dem lykke til i sine nye hjem.

Caroline Elisabeth Mauseth, Fossanveien 494, 3175 Ramnes
Tlf: 41383898 Mail: jogavik@hotmail.com

Web: www.eagermind.be Blogg: www.eagermind.wordpress.com
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Sheltie siden 1980. 
Oppdrett i alle farger.

Legger vekt på Sunnhet -  
Godt gemytt - Ynde -  

og god oppfølging til valpekjøpere.

Ingrid Marie Pettersen og Jan Thoresen Tlf. 69 17 89 79 mob. 936 35 992
Elveveien 2, 1792 Tistedal. E-mail ingrid@imaferrari.net - Hjemmeside: www.imaferrari.net

Imaferrari's Mayday Mayday "EGON" 
(Sensusan Koh I Jus ex Imaferrari's Key To The Rainbow)

Egon har blitt en deilig gutt og hans første valper ventes medio mars
Vi venter både soble/blue merle og tricolour valper som blir  leveringsklare til våren.
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

Foto: BAH

F.v: AG Ch Ingivito’s Dixie, Ingivito’s Jocular Bibi, 
Karmell’s Veronika, Ingivito’s Lizzy Blue Sky
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Ærespremier for avl og oppdrett

Aud Jorun og Helge Lie 
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no   

   Internett adr: http://helgelie.hos.online.no                             

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland 
Ring-around-a-rosy

Vi har leilighetsvis valper til salgs eller for fôravtale. 
Til avl: Hanner (sobel og tricolour) øyenlyst uten anmerkninger og HD røntget fri

N Ch NV07 Leeland Queen In Starshine 
(Shelridge Starmaker ex Leeland Online 

With Charm) - hennes første utstilling 
etter valpekullet i fjor ble NSSKs utstilling i 

Råde 12.12 hvor hun ble beste tispe.

På NDKs utstilling i Letohallen 30.12 ble 
hun Best i Rasen og 2. Best i Gruppen.

Fra venstre: Leeland Impress og hans far N Ch Lythwood Scrumpy Jack, 
N Ch Stornaway Sawney Bean 12 år, Shelridge Starmaker og hans sønn 

Leeland Copper Coin, ck vinner på de utstillinger han har deltatt på i 2009 
samt BIR-junior og 4BHK ved NSSKs hovedutstilling.

Valper ventes etter Leeland Copper Coin og Leeland Make A Wish



Hederspriser i avl og oppdrett

 
Grete Olavessen og Paul Rilatt,
Tlf.: 69 28 49 22  /  900 91 469 

E.mail: p-rilatt@online.no - www.lyngvetun.net

Lyngvetun’s Just A Ferrari ”Mira” 
Jubileumsvinneren NSSK 2009
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4/09114 Sissel Tangnes og Johs Olsen 
Tlf. 61 25 46 02  e-post: tangnes@online.no   

Web: home.online.no/~tangnes

Herds Historymaker
(Herds Hermes x Dantralee Innocent Look)

Robin ble BIS valp på Gudbrandsdal Hundeklubb 5 mnd gammel



4/09 115Anne og Rune Haugstvedt, Rishaugvn 14, 8400 Sortland  
Tlf (+47) 95 76 97 53   northsheltie@vkbb.no    www.northsheltie.com

Her er kennelens 2 nye tisper
 
Fra venstre: 
North Sheltie`s Simply Splendid "DiDi" født 20.09.09. 
North Sheltie`s Born To Shine " Cherie" født 23.03.09.  
 
Valper leilighetsvis til salgs. Vi håper på nye valper i mars.
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Ingivito’s Magic Moonbeam og Rajo’s Lille Lizzy

Hildegunn Solberg Nes  E-post: hildegunn.nes@c2i.net  www.nezmarka.com

RM
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Inger Krogstad

Email: orreknuppen@online.no  Web: home.online.no/~ik-kr/  
Tlf. 61 21 47 11 og mob. 905 04 848

Bermarks Zafira 

(Brilyn Teddy Bar x
Bermarks Sally Ann)

"Lissa" 3 mnd

Orreknuppen`s Copper Celina 

(Mellsjøhøgda`s Copper Zurprize x
 Orreknuppen`s More Martini)

“Celina” 5 mnd



Oppdrett av Shetland sheepdog 

Gunn og Maiken Randeberg
E-post: gunn@scarlet-red.com    Web: www.scarlet-red.com

 
”Angel” (Lyngvetun’s Just A Scarlet Design) og ”Velvet” (Scarlet-

Red’s Velvet) i en litt annen fotosession enn vanlig



VESTsheltie’s Golden Choice – Cara (9 år)
Vi måtte dessverre ta farvel med vår kjære Cara som ble 
alvorlig syk.
Hun var helt spesiell – alltid glad og hengiven.
Hun elsket de daglige turene helt til det siste.  

Valper ventes i alle farger. 

                                                                                                                                           
Hanne, Brit-Unni og Rolf Bolgnes 

Tlf 73837205 - 72887646 



Mail: annet-li@online.no Web: http://www.123hjemmeside.dk/sheltietime

Kennel Strandvin 
 

Annette Lie og Geir Skaatan, 5550 Sveio Tlf: 53743499/95935859

Her vil vi presentere vår siste kull 
etter Quipus Alien Art Dowas Ta’ta 
”Doris” og Croft Brown Sugar ”Troy”. 

Alle valpene er øyenlyst u.a. ved 5 
ukers alder. Tusen takk Janne og 
Kjell, Kennel Croft for lånet av deres 
vidunderlige Troy! 

Strandvin’s Leiah blir her i ken-
nelen hos oss, Strandvin’s Love 
Hurts blir også her i kennelen , men 
kommer til å bo hos forvertsfamil-
ien Haugvaldstad, Mosterøy, mens 
Strandvin Lana kommer til å bo hos 
Familien Aadland i Rådal. 
Lykke til i deres nye hjem! 
 
 Ta godt vare på dem!

Strandvin’s Leiah Strandvin’s Love Hurts

Strandvin’s Lana



Can. Ch GrandGables Just Singin’ Deja blues
Norsk Vinner 2009

www.123hjemmeside.no/Tunmark-Shelties/

Tunmark
Shelties



Elisabeth og Leif S. Pollestad, Smølav.32, 4029 Stavanger

Tooniehill Rosegarden 
“ Ronja“ 14 år

Ronja sovnet stille inn i 
kurven sin 14 år gammel.

Ronja var go’jenta vår som vi savner mye.
Klokere sheltie enn henne finnes vel knapt.

Hun hadde et fantastisk gemytt - rolig og avbalansert.
Ronja har hatt 2 valpekull - B og C kullet.
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NAVN    ADRESSE     BOSTED

Aam, Liv    Follestaddal  6150 Ørsta
Amundsen, Laila   Hågen 3 A  8522 Beisfjord
Andersen, Isabell   Kleiverudvn 167  3080 Holmestrand
Berg, Rune Johan   Bruserudveien 372 3080 Holmestrand
Berge, Anne Gro   Gamleveien 11  3965 Herre
Bjerkan, Heidi   Åkerveien 17  7320 Fannrem 
Bjørhusdal, Katrine  Sneveien 29  8072 Bodø
Bore, Kristine   Krossvegen 6  4352 Kleppe
Bruland, Bjørn   Orrevegen 1  6408 Aureosen
Evensen, Lars   Kokkehølvn. 20  2682 Lalm 
Flæte, Tone   Hagalandet  6856 Sogndal
Gamst, Tone   Pynten 2   9151 Storslett
Halvorsen, Anne Weien  Skiferlia 25  1352 Kolsås
Hansen, Marit   Heimsommarøyveien 51 8430 Myre
Hjelmeland, Heidi   Furelia 17 A  6800 Førde
Huse, Ingvild   Grønland 39 A  3045 Drammen
Jensrud, Cathrine   Valhallveien 4d  3518 Hønefoss
Johansen, Gerd   Olabakken 10  4322 Sandnes
Joner, Gro   Rådyrvn 21  1914 Ytre Enebakk
Karlsen, Lise   Prof. Hansensgt. 74 5006 Bergen
Kjeldås, Arne   Bakkenveien 6  3060 Svelvik
Kleven, Vibeke Alexandra  Smiestien 6  3525 Hallingby
Larsson, Tone   Skeisleira 112  5217 Hagavik
Martinsen, Anne M  Rute 512  2848 Skreia
Olsen, Agathe Rusås  Toftes Gate 23  0556 Oslo
Olsen, Hanne Gro   Solfallsveien 65  1430 Ås
Pedersen, Hege Hjelmeland Ulshaugen 1 A  6065 Ulsteinvik
Pedersen, Lene Murberg  Rafsbotnveien 30  9517 Alta
Pettersen, Guri Hellstrøm  Kurlandstien 2  1052 Oslo
Rasch, Ingunn   Falkumjordet 13  3718 Skien
Shanor, Else-Kari   Hubrovn 19  4042 Hafrsfjord
Solberg, Åse   Vivelstadvn 13  3400 Lier
Solem, Monika L.   Helliberget 8  8200 Fauske
Stenberg, Trude   Hollenderåsen 47 A 3234 Sandefjord
Teien, Kolbjørn   Negardsvegen 19  2830 Raufoss
Vistnes, Thorleif   Dusavikkroken 26 4029 Stavanger

Grimstad, Astrid Weien Skiferlia 25 1352 Kolsås
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For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen eller Torill Johannessen,  
telefon: 69 28 49 22 / 69 28 03 61  E-mail:  p-rilatt@online.no

Annonsepriser i farger: 
Helsides annonse   400,-

Dobbelannonse i farger: 
Tosiders annonse   600,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet for 2010 
(forutsetter at man har annonse i alle fire bladene):

Helsides annonse  350,- pr. annonse, tot.1400,- for 1 år 
 
For annonsepriser i svart/hvitt, ta kontakt med redaksjonen 
 
Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717 innen 
fristen, blir fjernet før bladet går i trykken.

Manusfrister: 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober. 

Frist for neste medlemsblad er 20. april. 

ANNONSERE I SHELTIEBLADET

NSSKs Minimarked

For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked 

Årbok 2003-2005 - i farger - kr. 100,- 
Årbok 2001-2002 - i farger - kr. 100,- 
Øvrige håndbøker - kr 50,-

Samleperm - sheltieblader, kr.35,- 
Gamle medlemsblad Forrige år -  
kr. 10,- pr. blad. - Eldre - kr. 5,- 

DVD med den engelske rasestand-
arden 
- kroner 135,- inkl porto.

Samleperm - til sheltieblader, kroner 35,-
Farge: Mørk blå med gulltrykk

Frottehåndklær 
- Luxushåndkle: 70 x 140 cm - kr. 150,00 
- Badehåndkle: 65 x 130 cm - kr. 105,00
- Stort håndkle: 50 x 90 cm - kr. 80,00

Handlenett - kroner 85,- 
- Farger: Sort eller natur.
- 100% bomullslerret, med lang hank.
- Størrelse: 38 cm. bredde, 42 cm. høyde.


